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OBJEDNEJTE 
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Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.
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Nejlepší skláři byli oceněni na světelském zámku

ZUBNÍ 
POHOTOVOST

18.–19. června  
Dr. Brixi Martin,

Dobrovského 2023, 
Havlíčkův Brod, 580 01, 

tel. 569 426 112

EPIGRAM TÝDNE
Týdeník Cesta Vysočinou svým 
čtenářům přináší jak autorské 
epigramy Karla Havlíčka Borov-
ského, tak i Havlem z ruštiny či 
němčiny převzaté krátké satiric-
ké verše s vyostřenou pointou. 
K nim patří i dnešní NÁVŠTĚVA 
MOCNÁŘE.

Pročpak na ulici
nechce „vivat!“ znít? -
Hluší panovníci
mají němý lid. JKt / NET

Kostel sv. Vojtěcha existoval možná již před rokem 1250 jako součást osa-
dy Brod. První písemná zmínka o něm pochází z roku 1538.Dnes předsta-
vuje renesanční stavbu pozdně gotických tvarů skloubených s renesanční-
mi prvky. Výstavba kostela je datována do 2. poloviny 16. století, koncem 
století zde byl založen hřbitov, jehož renesanční brána s městským znakem 
nese letopočet 1617. Ze stejného období pochází také fresky, které byly 
objeveny na stěnách kostela při rekonstrukci v nedávné době. 

V kostele sv. Vojtěcha připravilo Muzeum Vysočiny výstavu s názvem 
„Páter Josef Toufar - farář z Číhoště“. Více se dočtete v našich novinách.
 (mal)

Sklárna Bomma ve Světlé nad 
Sázavou byla na počátku června 
organizátorem prvního ročníku 
Sympozia broušení skla 2016 a na-
vázala tak na loňský nultý ročník.
Letošní setkání brusičů skla pod-
pořily i dny otevřených dveří 
ve sklárnách Bohemia Machi-
ne a AurumCrystal ve Světlé, 
Sklárně GlamourCrystal, a. s., 
v Okrouhlici a sklárně NH Glass 
v Habrech.
Špičkoví brusiči ze skláren Mo-
ser, Karlovy Vary, AjetoLidava, 
RücklCrystal Nižbor, Novosad, 
Harrachov, Preciosa-Lustry, Ka-
menický Šenov a Rona, Lednické 
Rovne za Slovenska změřili svůj 
um s odborníky sklárny BOMMA 
(Bohemia Machine) a to ve třech 
samostatných kategoriích, stroj-

ního broušení, ručního broušení 
na předem určených polotovarech 
z produkce organizátora a v kate-
gorii ručního uměleckého ztvár-
nění brusů dle vlastní tvorby.

Během prvního dne soutěžního 
klání proběhla sklářská beseda 
v prostorách Hutě Akademie, 
Vyšší odborné školy, gymnázia 
a SOŠUP ve Světlé, která přinesla 
řadu zajímavých podnětů na téma 
tohoto specifi ckého sklářského 
řemesla. V Galerii Akademie se 
konala výstava nástrojů pro sklář-
ský průmysl. Slavnostní vyhodno-
cení jednotlivých vítězů proběhlo 
v Rytířském sálu Zámku Světlá 
nad Sázavou, který byl partnerem 
celé akce. Kromě přehledu umístě-
ní byla také udělena čestná uznání 
v obou ručních kategoriích.

Kategorie strojní broušení:
1. místo: Petr Švancar, Bohemia 
Machine, s. r. o., Světlá nad Sá-
zavou
2. místo: Jan Doležal, Bohemia 
Machine, s. r. o., Světlá nad Sá-
zavou

Kategorie ruční broušení (voli-
telný tvar vyrobený fi rmou Bo-
hemia Machine, s. r. o.)
Čestné uznání: Petr Larva & Vác-
lav Šrytr (Praha/Světlá nad Sáza-
vou)

Úspěch celé akce podpořilo fi -
nančně město Světlá nad Sáza-
vou, fi rma SIAD (dodavatel tech-
nických plynů), fi rma KAISER 
(ekologická likvidace odpadů) 
a pivovar Bernard.

Věcnými dary od fi rem DIAS Tur-

nov, VID-GlassPartner, Turnov 
a Pavel Moučka - Dia nástroje, 
Nový Bor (výrobci diamantových 
nástrojů a nářadí pro opracování 
skla) byli obdarování vítězové 
v jednotlivých kategoriích.
Přestože sklárna BOMMA je dnes 
jedním z průkopníků sofi stikované-
ho robotického broušení na strojích 
vlastního designu a výroby a jednou 
z předních evropských skláren pro-
dukující designové křišťálové sklo, 
chce prostřednictvím podobných 
setkání uměleckých kuličů a brusi-
čů skla z Čech i zahraničí přispívat 
nejen k zachování, ale i k rozvoji 
tohoto náročného řemesla, které 
dokáže dát kvalitnímu křišťálové-
mu sklu patřičný lesk a nadčasovou 
přidanou hodnotu.
 Připravila: Zdeňka Koťarová

AKTUALITA
Noc kostelů magická i poučná

Výstava Kytice v obrazech 
V Galerii Na Půdě ve Světlé nad 
Sázavou je od 7. června instalo-
vána výstava obrazů a dřevořezeb 
Jarmily Čerevkové a dřevořezeb 
Lukáše Čerevky.
Jarmila Čerevková žije již řadu let 
v Praze, ale narodila se a dětství 
prožila ve východních Čechách. 
Během této doby navštěvovala 
lidovou školu umění – obor vý-
tvarný. Jejím přáním tehdy bylo 
věnovat se ilustrační tvorbě pro 
děti, osud ji však zavál jinam 
a malování se již dále nevěno-

vala. Ke své zálibě se vrátila až 
o mnoho let později, když nakres-
lila řadu návrhů k omalovánkám 
a vystřihovánkám pro děti, které 
byly realizovány a vydány. Od 
roku 2007 absolvovala různé kur-
zy malování a kreslení. Protože ji 
vždy zajímala oblast lidské psy-
chiky, jedním z prvních byl kurz 
psychografi cké kresby, ve kterém 
se využívá mimosmyslové vní-
mání. Touto metodou vytvořila 
stovky kreseb pastelkami. V dal-
ších kurzech se seznámila s mal-

bou suchým pastelem, který často 
využívá ke svému oblíbenému 
motivu kytic a květin. V posled-
ní době maluje stále častěji také 
olejem na plátno, převážně opět 
květinové motivy. 

Syn Lukáš Čerevka absolvo-
val SUPŠ obor umělecký řezbář 
a nyní se tomuto oboru věnuje jen 
příležitostně.

Výstava potrvá do 6. července, 
galerie je v červnu přístupná od 

úterý do pátku od 9 do 16 hod, 
v sobotu, neděli a svátek od 13 
do 16 hod. V červenci je ote-
vírací doba prodloužena do 17 
hod.

 (Text a foto: -jv-)

145 let železnice 
v Chotěboři

Letos tomu je 145 let, co přijel do 
Chotěboře první parní vlak. Dne 
1. června 1871 byl totiž zahájen 
provoz na železniční trati Hav-
líčkův (tehdy Německý) Brod 
– Chotěboř – Ždírec nad Doubra-
vou – Hlinsko – Chrudim – Ro-
sice nad Labem (dnes součást 
Pardubic). 

U příležitosti tohoto výročí a též 
v souvislosti s 685. výročím udě-
lení městských práv Chotěboři 
pořádá město Chotěboř v rámci 
Dnů města v sobotu 18. června 
2016 jízdy parního vlaku a histo-
rického autobusu s doprovodným 
programem. Akce se koná za fi -
nanční podpory Kraje Vysočina 
a v úzké spolupráci s Českými 
drahami, organizací CEKUS Cho-
těboř, Sdružením přátel železnice 
v Chotěboři a dalšími subjekty. 
Více se můžete dočíst na našich 
internetových stránkách www.
cestavysocinou.cz.

 (ichotebor/mac)



Léka
Pracovní dny:

Pro dosp lé
17:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
17:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Víkendy a svátky:

Pro dosp lé:
9:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
8:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny
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od  2.6.  do  8.6. 2016:

02.06. Anna Adámková, Chotěboř
02.06. Barbora Adámková, Chotěboř
02.06. Lucie Chvátalová, Havlíčkův Brod
02.06. Amálie Víznerová, Ždírec nad Doubravou
03.06. Apolena Šustrová, Ždírec nad Doubravou
04.06. Jan Rajdl, Ledeč nad Sázavou
06.06. Dan Kavka, Šlapanov
06.06. Ondřej Urban, Chotěboř
06.06. Natálie Vávrová, Havlíčkův Brod
07.06. Alena Mokrá, Havlíčkův Brod
07.06. Laura Nováková, Světlá nad Sázavou
07.06. Maxim Rezničenko, Havlíčkův Brod
07.06. Vladimír Vašák, Humpolec
08.06. Vladimír Buchal, Havlíčkův Brod

Vážení čtenáři, v našem přehledu najdete jen ta miminka, která mají 
trvalé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na Humpolecku, a jejichž 
maminky nám daly souhlas se zveřejněním. Fotografi e miminek si mů-
žete prohlédnout na webu nemocnice: www.onhb.cz.  

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená 

v havlíčkobrodské porodnici

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU, Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod, zn. TCV

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
Jihlavská 1985, 
58001 Havlíčkův Brod

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Stěhování v nemocnici začíná

Měsíc červen je v Nemocnici 
Havlíčkův Brod ve znamení stě-
hování oddělení a ambulancí. 
V souvislosti s blížícím se termí-
nem plánované demolice pavilo-
nu č.10, kde dosud sídlí oddělení 
plicní a ODN, začalo v pondělí 6. 
června postupné stěhování a vy-
klízení pavilonu.

Jako první se přesunulo oddělení 
dlouhodobě nemocných, a to do 
náhradních prostor ve vedlejším 
Domově pro seniory. Na konci 
měsíce června pak opustí pavilon 

i plicní oddělení, které se přestě-
huje do náhradních prostor v bu-
dově onkologie. 

V návaznosti na tato provizorní 
řešení je nutné do konce června 
přemístit také některé ambulan-
ce – endokrinologickou, kožní, 
plicní a závodní ambulanci pro 
zaměstnance NHB.

„Od 30. 6. do 15. 7. 2016 budeme 
vyklízet z pavilonu číslo 10 zbýva-
jící inventář a technické vybavení 
budovy,“ dodal technický náměs-

tek Josef Tvrdý. V následujícím 
období začne demolice uvolněné 
budovy a výstavba nové moderní 
budovy pro sociální služby. 

Informace o tom, kde pacienti na-
leznou ambulance a oddělení, jsou 
dostupné na webových stránkách 
nemocnice www.onhb.cz, změny 
budou taktéž označeny cedulemi 
na dveřích pavilonů a ambulancí 
a informace a navigaci poskytují 
24 hodin denně pracovnice infor-
mačního centra. (pče/mal)

Plán stěhování zdravotnic-
kých oddělení a ambulancí:
1) z pavilonu č. 10 (dosud 
plicní oddělení a ODN) se 
ve dnech 6. a 7. 6. přestěho-
val oddělení dlouhodobě ne-
mocných do 3. nadzemního 
podlaží sousedního Domova 
pro seniory. 
2) ambulance pro zaměst-
nance NHB se bude 20.6. 
z 3. patra pavilonu č. 10 
stěhovat do přízemí budovy 
interních oborů.
3) endokrinologická ambu-
lance se bude 23. 6. stěhovat 
z budovy č. 12 (onkologie) 
do hlavní budovy vedle os-
teologického centra. 
4) kožní ambulance bude 
24. 6. přemístěna z 1.patra-
do přízemí onkologické bu-
dovy.
5) ambulance plicního od-
dělení budou 27. 6. přestě-
hovány z budovy č. 10 do 
přízemí budovy číslo 12 
(onkologie).
6) lůžková část plicního od-
dělení se bude ve dnech 28. 
a 29. 6. stěhovat z pavilonu 
č. 10 do 2. patra budovy čís-
lo 12 

Moderní operace prostaty
Urologické oddělení Nemocnice 
Havlíčkův Brod rozšířilo laparo-
skopickou operativu. Jako jediné 
pracoviště na Vysočině provádí 
radikální laparoskopickou pro-
statektomii. Ve středu 8. června 
2016 byl operován první pacient, 
čtyřiašedesátiletý muž z Havlíč-
kobrodska. 

„Jedná se o nejmodernější postup 
operativy v této oblasti. Operace 
trvala necelé čtyři hodiny. Proběhla 
úspěšně. Pacient bude zhruba šest 
dní hospitalizován v naší nemoc-
nici,“ dodal lékař urologie Atia Fa-
rouk. Další operace je naplánována 
na pondělí 13. června 2016.

Zákrok je indikován u zhoubného 

nádoru prostaty, který je v časném 
stadiu a operací může být nádor 
zcela odstraněn a pacient vyléčen. 
Operace se provádí v celkové anes-
tezii. „Radikální prostatektomie se 
provádí buď otevřená, laparosko-
pická nebo robotická. Otevřená ra-
dikální prostatektomie je standard-
ní a pro pacienta zřejmě nejvíce 
náročný zákrok. Jak ohledně doby 
rekonvalescence, tak rizik násled-
ků. Provádí se klasickým řezem. 
Laparoskopická prostatektomie 
má výhodu například v kratší době 
rekonvalescence a menších jizev,“ 
upřesnil vedoucí lékař urologické-
ho oddělení MUDr. Tomáš Málek, 
který byl hlavním operatérem vče-
rejšího zákroku. 

Urologické oddělení dále nabízí 
laparoskopické resekce tumorů 
ledvin, odstranění kamenů z led-
vin a močových cest, odstranění 
tumoru nadledvin, což je také 
unikátní urologická operace  
a další. Laparoskopicky u nás od 
února letošního roku proběhlo 
již 20 urologických operací. Tato 
operativa se rozjela v letošním 
roce s příchodem nové posily 
urologického týmu, MUDr. To-
máše Málka .„Laparoskopická 
operativa je jednoznačně světový 
standart. Sledujeme trendy v uro-
logické operativě, které směřují 
ke zvýšení kvality léčebné péče 
a pacientům přináší celou řadu 
výhod,“ dodal Málek. 

Laparoskopie je endoskopická 
metoda v břišní chirurgii, gyne-
kologii a urologii, při níž se po-
mocí endoskopických nástrojů za 
pomoci kamery provádějí opera-
ce orgánů v dutině břišní. S po-
stupným rozvojem endoskopické 
techniky se spektrum laparosko-
pické operativy neustále rozšiřu-
je. Tyto operace jsou pro pacienta 
velkou výhodou, protože se jedná 
celkově o méně invazivní a zatě-
žující zákrok s lepším kosmetic-
kým efektem a kratší rekonvales-
cencí po zákroku. 

 Mgr. Petra Černo, 
 tisková mluvčí NHB

Hlinecké maminky na víkend s dětmi z Dětského domova v Nové Vsi u Chotěboře

Dobré jídlo, jarní sluníčko, zábava 
a krásy přírody. To bylo páté ví-
kendové setkání na Seči, které pro 
děti z dětského domova v Nové Vsi 
u Chotěboře uspořádaly Maminky 
z Hlinecka. Součástí pobytu byly 
nejen hry pro samotné děti, ale i pro-
gram pro dospělé v domě seniorů.

Mezigenerační program si děti 
z dětského domova užily. Nejpr-
ve si s dospělými z domu seniorů 
zasoutěžily, poté jim předvedly 
taneční vystoupení a nakonec si 
spolu všichni zazpívali. Druhý 
den navíc navštívily Festival, kte-
rý se na Seči zrovna konal.

Během pobytu děti ochutnaly 
i mnohé dobroty. Pochutnaly si na-
příklad na grilovaných kuřatech, 
v neděli za nimi přijeli pánové 
z Giles Burger a chybět nemohlo 

ani klasické opékání špekáčků. 
Díky vydařenému počasí mohly 
děti také poznávat krásy přírody 
v okolí Sečské přehrady.

 Připravila: Marcela Dobrá 



Kraj Vysočina má na svém území 
více než 150 přírodních památek, 
rezervací a smluvně chráněných 
území, z nichž více než třetina 
spadá pod ochranu evropsky vý-
znamných lokalit Natura 2000. 
Jsou však i chráněná území, která 
nepatří k často vyhledávaným cí-
lům návštěv našeho kraje, ačkoliv 
se větší přízni mohou těšit. Na 
Havlíčkobrodsku to je například 
Kamenná trouba.

Kamenná trouba, devatenác-
tihektarový soukromý rybník 
zhruba 2 km pod Lipnicí nad 
Sázavou, proslulého tvůrčího 
místa světoznámého spisovatele 
Jaroslava Haška, autora Osudů 
dobrého vojáka Švejka za světo-
vé války, románu přeloženého do 
šesti desítek jazyků světa. S Ka-
mennou troubou souvisí rozlehlý 
soubor společenstev mokřadů, 
rákosin, vysokých ostřic, vlh-
kých luk, vrbin a olšin v nivě 
Pstružného potoka, tedy důležitý 
biotop s řadou ohrožených druhů 
fl ory a fauny. Celková rozloha 
chráněného území vyhlášeného 
v roce 1974 je 64,73 ha. Území 
tvoří významný ekologický pr-
vek uprostřed intenzivně obhos-
podařované krajiny. JKt / NET
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112 109
garsoniéře za podvržené. 
 Po skončení výslechu odmítl podepsat protokol.
 Nikomu to příliš nevadilo, nikoho to nevzrušilo, měli s podobnými výtečníky cizí státní přísluš-
nosti poměrně bohaté, pozoruhodně pestré zkušenosti. Česká společnost se rychle měnila v multiná-
rodní. Průběh prvního výslechu přesně odpovídal očekávání. 

 55
 Štefan Vavřinec nemohl být vyslechnut, neboť utrpěl komplikovanou zlomeninu kotníku
a podrobil se operaci. Pro tři policisty to znamenalo nepříjemnou službu v nemocnici. Museli být ne-
nápadní, ale připravení na všechna protivenství. Nejvíce jich přicházelo ze strany popichujících sester. 
Vrchní dokonce s kamennou tváří navrhla, aby se po nástupu do služby vždycky převlékli do pyžama 
a tak splynuli se skutečnými pacienty. 
 Kriminalistům se naskytla možnost shromáždit v šechy dostupné údaje a důkazy. V odcizeném 
a nalezeném pikapu se nevyskytoval jediný otisk Vavřincových prstů, v ředitelské vile si s takovou 
opatrností nepočínal, ale jeho pobyt odhadli na týden až deset dnů. 
 K expertíze byly poručíkem Domkářem urychleně odeslány obě zadržené krátké zbraně, rakouská 
pistole Glock 19 Duo Tone ráže devět milimetrů, o celkové délce 174 milimetrů, hmotnosti 595 gra-
mů, se zásobníkem na patnáct nábojů, v němž jich zůstalo pouze devět. Pod svahem za ředitelskou 
vilou se podařilo najít dvě vystřelené nábojnice. Zbraň nebyla na území státu evidována. Podle otisků 
prstů náležela zadrženému Mardžanašvilimu alias Cakadzemu.
 Štefan Vavřinec vlastnil pistoli Jericho, původně americký výrobek, byla však zhotovena v Izraeli 
v koncernu tamního vojenského průmyslu jako Baby Eagla. Česky Malý orel. Vyznačovala se dlou-
hým, vedením závěru se šikmým zakončením a neobvyklou rukojetí s boulí v dolní polovině. Jeden 
náboj zůstal v hlavni, jeho sedm sourozenců v zásobníku.
 Inspektorka Nožířová se zahloubala do minulosti Štefana Vavřince. Třebaže záznamy hovořily 
suchou řečí, obsahovaly řadu pozoruhodných údajů. Představovaly základy pyramidy, na nichž se 
vršily Vavřincovy roky a doposud známé delikty. Vrcholkem byla vražda na Opavsku, kde si nepo-
čínal opatrně během vloupání a ještě nedbaleji na útěku, výpovědi několika svědků a zajištěné stopy 
včetně vzorku DNA ho usvědčovaly naprosto jednoznačně. Defi nitivní tečkou se mohlo stát vyjádření 
balistiků k pistoli Jericho.
 Počítač je záludný skřítek. Dlouho nic a pořád nic, až najednou vyskočilo jméno.
 Timur Cakadze přiletěl do Prahy v dubnu 1991 z Austrálie linkou přes Singapur. Možná byl veden 
rozpadem nejvýchodnějšího evropského státu a iluzemi o možnostech na starém kontinentu. Nepřile-
těl sám, nýbrž v doprovodu sedmnáctiletých dvojčat Šárky a Libuše a fešné manželky Elišky, rodným 
jménem Novotné. Ze jmen dcer se dalo usoudit, že i na vzdáleném kontinentu zůstala patriotkou 

 ,,Hledám třetího vzadu.“
 ,,Zkus ukázat Lukáši Nosticovi naši poměrně kompletní sbírku půvabných podobenek. To není 
úplně špatný nápad, co říkáš?“
 ,,Jsi hlavička,“ řekl inspektor Just pochvalně. Zamlčel, že se k tomu chystal, vědom si problema-
tičnosti Nosticova svědectví, které by šikovný obhájce snadno rozmetal. Protáhl se a poznamenal: 
„S tím Rudou Konopáskem nespěchej! Počkej, jak se vyjádří Čemus.“
 Inspektorka Nožířová to pokládala za samozřejmé, proto ani neodpověděla. Také byla alergická 
na dobré rady. Zejména od mužů. A mezi ženami neuznala žádnou, která by se jí odvážila sebemenší 
radu poskytnout. Snad jedině Nadslámová, vycházely spolu v rámci možností a služební subordinace, 
ani o krok dál, stejně spolu přicházely služebně do styku spíš ojediněle. Nadále soustředěně bádala 
v elektronické paměti. Jakmile porovnala Konopáskovo pohostinské vystoupení v nápravném zařízení 
s pobyty Štefana Vavřince ve dvou obdobných ústavech, hlasitě zahvízdala. Po pastevecku. Mohla 
si to dovolit, seděla už v kanceláři sama. Následoval telefonický hovor, který přinesl nad očekávání 
příznivý výsledek.
 Neváhala a spojila se s inspektorem Čemusem.

 56
  Mistr Eduard Michna přispěchal otevřít střízlivý, usměvavý a stylově rozcuchaný, v plandavých 
kalhotách a krátké, původně bílé haleně, připomínající duhovou kuličku. Převažovaly cákance nacho-
vé a purpurové.
 ,,Pěkně vítám,“ pronesl, jako kdyby otvíral solventnímu zájemci o nejnovější obraz. Jeho rozměry 
byly impozantní a v klasickém bytě by sotva našlo na zdi dostatek prostoru. 
 ,,Nerad ruším,“ omlouval se inspektor Čemus a zahleděl se na rozpracované, obtížně srozumitelné 
plátno. ,,Co to bude?“
 ,,Západ slunce nad Orinokem.“
 ,,Proč zrovna nad Orinokem?“
 ,,Zvukomalba, chápete? Orinoko! Slabikujte si to! O…ri…no…ko! Nezní to přímo dramaticky! 
Je v tom napětí, atmosféra! Tajemno vzdálených končin! Někteří kolegové od štětce názvy obrazů 
podceňují. Klidně bych mohl zvolit název Západ slunce nad Novou vsí u Mladé Vožice, ale znělo by 
to někomu?“ Michna ukázal na proutěné křesílko. ,,Přijměte místo. Kávu? Nebo něco ostřejšího?“
 ,,Nepřijel jsem na koni.“
 ,,Proč jste nepřijel na koni?“ zavtipkoval Michna. ,,Odpovím si sám. Protože zatím kriminálce 
žádné služební valachy nepřidělili. Kapka slivovičky by bodla, co říkáte? Utopí se v ní každé trápe-
ní!“

Pranostiky na červen
15.–21. 6.

Na svatého Víta (15.6.) celou noc svítá.
Prší-li na svatého Víta, prší celý měsíc.

Svatý Vít a svatý Jan otevírají chladnu dveře.
Když prší na Víta, bude pršet i na Jána.

Na svatého Aloise (21.6.) poseč louku, neboj se.
Co déšť smočí v červnu, přes den vyschne za hodinu jednu.

Červen stálý - prosinec dokonalý.
Netřeba v červnu o déšť prositi, přijde, jak začnem kositi.
Jak se v červnu měsíc plní, náhlých bouřek moc se vlní.

Jaká parna se v červnu dostaví, tak se i prosincové mraky postaví.

Významná díla přírody 



V úterý 10. května 2016 se 
konala v ZUŠ J. V. Stamice 
Havlíčkův Brod vernisáž vý-
stavy výtvarného oboru, kte-
rou obohatilo vystoupení žáků 
kytarového oddělení. V hudeb-
ním sále školy, upraveném na 
výstavní prostor, bylo možné 
shlédnout několik zajímavých 
projektů a celou řadu absol-
ventských prací. Nejmladší 
žáci např. pracovali i s re-
cyklovatelným materiálem, dle 
svých představ vytvářeli „škod-
livé bacily“. Název „Krystal“ 
nesl projekt, který vznikal 
pod vedením paní učitelky 
Mgr. Renaty Ručové. Zvolené 
téma provázely kresby, malby 
i netradiční práce s nití, sklem 
a papírem. Ústředním bodem 
celého projektu byly světelné 
objekty inspirované konstruk-
tivismem. Žáci Václava Čer-
nocha mistrovským způsobem 
ztvárnili několik sérií poštov-
ních známek, které se v origi-
nálním provedení zúčastnily 
mezinárodní výtvarné soutěže 
v Toruni. Absolventka výtvar-
ného oboru Šárka Vyhnalíková 
vystavovala autorské fotogra-
fie. Jedna z jejích prací získala 

ocenění v soutěži YOUNGFO-
TO 2016. Pedagogům i jejich 
žákům děkuji za celoroční kva-
litní práci a děkuji jim za pří-
pravu celé výstavy. Děti, které 
by chtěli navštěvovat výtvarný 
obor v ZUŠ J. V. Stamice Hav-
líčkův Brod, zveme k dodateč-
ným přijímacím talentovým 
zkouškám. Budou se konat ve 
dnech 1. a 2. září 2016 v čase 
od 12 do 16 hodin ve třídách 
výtvarného oboru.

 Připravil: Bc. Jindřich Macek,
  ředitel ZUŠ
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pašerák překročit naprosto beztrestně.“
 Inspektorka Nožířová nehnula ani brvou.
 ,,Hranici důchodového věku,“ podal Just vysvětlení, lehce zklamaný, že anekdota nedošla bezpro-
střednější odezvy. „Odpovědnost je kolektivní, zásluhy individuální. Rudolfa Konopáska proto zatím 
nech v klidu. Nehoří!“
 ,,Nezapomínej, že se někde povalují tři milióny z trezoru Kryštofa Vrby!“
 ,,Nepovalují! Jsou pečlivě ukryté!“
 „Nebo je zloději během několika dnů začnou rozpouštět.“
 ,,A bude se jim dařit. Neznáme číslo ani jediné stovky!“
 ,,Podle Vrby tam stovky nebyly. Za nejmenší český peníz považuje tisícovku.“ 
 „Kulturní člověk,“ přisolil si Just. Měl svoje starosti, o které se zasloužil Lukáš Nostic.
 V baru Mušketýr viděl Alexandra Vandase, Michala Marka a ještě jednoho muže. Právě toho třetí-
ho se nedařilo identifi kovat. V tom směru barmanka Terezie zapřela inspektorce Nožířové i nos mezi 
očima a sám nepochodil zdařileji. Nebyla ho zrovna horká stopa, ale Vandas neměl alibi, Alice Ulry-
chová ho hanebně shodila. Brali za bernou minci, že podraz byl důsledkem mileneckého znesváření, 
dalo se předpokládat, že Ulrychová nutí Vandase k rozvodu se záletnou manželkou. 
 Běžný scénář. 
 Neznámý třetí vzadu však budil pozornost. 
 Podezření.
 Především však stále platilo, že Alexandr Vandas postrádá první článek prostředníku na pravé 
ruce. Takový člověk loupil u Kryštofa Vrby. Sice v rukavicích, deformaci však nezastřela. Přes veške-
rou snahu se nezdařilo vypátrat člověka se stejným postižením.  
 ,,O čem dumáš?“ prohodila inspektorka Nožířová.
 ,,Vrtá mi v hlavě ten zloděj s poškozeným prstem.“
 ,,Třeba to byla fi nta, na kterou jsme naletěli.“
 ,,Nepřeceňuj inteligenci zlodějů,“ pronesl Just nabádavě. ,,Kdyby byli skutečně inteligentní, ne-
kradli by!“
 ,,Tuneláři, kteří zmizeli v cizině s ukradenými miliardami, nebyli žádní prosťáčci,“ přišla inspek-
torka Nožířová s argumentem, který zcela neseděl, požární nádrž na vesnické návsi nelze srovnávat 
v oceánem. Ukázala na počítač. ,,Také mi to jde jako psovi pastva.“
 ,,Marně se pídím,“ posteskl si Just. Spíš aby řeč nestála, neměl ve zvyku lamentovat, když se mu 
nevedlo, vracel se na startovní čáru a začínal znovu, jinak. Osvědčovalo se to.
 ,,Po kom se pídíš?“

a vlastenkou. Během krátké doby získali Cakadzeovi ve městě dvě nemovitosti, les za Svojšínem a  
polnosti v okolí Mrákova. Další pozemek zaplavovala voda tamní přehrady. Zdálo se, že se z pana 
Cakadzeho, podstatně staršího své štíhlé, elegantní choti, stane úspěšný podnikatel. Jeho andělé stráž-
ní však vyhlásili v nebi stávku, aby upozornili na havarijní stav svých křídel a než dospěli s nebeskou 
správnou ke konsensu, pana Cakadzeho zastihla vichřice za volantem silného auta uprostřed hlubo-
kého lesa. Andělé strážní nikde, na auto spadl strom o průměru jednoho metru a vyprošťování těla ze 
zničeného mercedesu dalo hasičům zabrat.
 Paní Eliška Cakadze se z bolestné ztráty rychle otřepala, za necelý půlrok se do domu na náměstí 
nastěhoval nájemník Čengiz Mardžanašvili. V Rakousku mu hořela půda pod nohama, přenesl do Čech 
svoje podnikatelské aktivity, spočívající v nelegálním dovozu pracovních sil. Nevyčkali ani podle Ko-
ziny, paní Eliška o něm možná nikdy neslyšela, u Mardžanašvili jako cizince se to dalo předpokládat. 
Kdepak do roka a do dne, za čtyři měsíce slavili hlučnou svatbu. Tak se stalo, že Mardžanašvilimu 
začali říkat Cakadze a už mu to zůstalo. Postrádal pracovitost, houževnatost a inteligenci svého před-
chůdce v manželském loži stále krásné paní Elišky, které se otevřely oči až na pokraji propasti. Peníze 
pryč, dluhy. Šlo to jako po skluzavce. Dcery Šárka a Libuše se vrátily do Austrálie. Když má milenku 
ženatý muž, veřejnost je shovívavá, ale běda, když si milenku pořídí vdaná žena! Poznav skutečnost, 
Čengiz Mardžanašvili se pokusil zjednat nápravu fyzickým násilím, tím si však jenom zavařil, byl de-
fi nitivně vypuzen z lože i od stolu. Požádal o rozvod, nepočínal si však dostatečně prozíravě, důvtipu 
opravdu nepobral, přišlo se na peníze, které si ulil bokem, musel je vrátil do poslední koruny. Ztratil 
střechu nad hlavou a jednoho dne zjistil, že paní Eliška potají prodala, co se prodat dalo a odletěla do 
Austrálie i s mladičkou milenkou. Protože byl stále jejím manželem, zůstaly mu na krku nejen dluhy 
z období společného života, ale další a podstatně vyšší, jimiž se mu paní Eliška lstivě pomstila..
 Čengiz Mardžanašvili se zapletl s kriminálními živly, fackoval to, jak se dalo, část dluhů splatil, 
část byla odepsána, věřitelé se položili a vytratili do neznáma, protože si počínali obdobně, něco 
rozkradli, něco zadlužili, zanechali za sebou poušť. Mezi jmény výtečníků, s nimiž se Mardžanašvili 
spřáhl, stálo také poctivé české jméno Rudolf Konopásek. 
 Inspektorce Nožířové nic neříkalo.
 Inspektor Just prohodil: ,,Býval to dobrý vzpěrač, ale mizerný chlap. Sport mu zatrhli, jinak se 
nezměnil.“
 „Neměli bychom se pana Konopáska poptat?“
 ,,Bydlí někde v Soukenické,“ řekl Just. „Číslo domu si nepamatuji, ale je to takový citrónově žlutý 
přikrčený poschoďový barák mezi dvěma o patro vyššími.“
 ,,Tvůj návod je skoro vyčerpávající.“
 ,,Skoro?“
 ,,Neuvedl jsi, jestli má Konopásek domovníka nebo domovnici.“
 ,,To skutečně nevím a mrzí mě to,“ připustil Just. ,,Na druhou stranu vím, kterou hranici může 

MŠ a ZŠ Veselý Žďár uspořá-
dala v pátek 3. června 2016 pro 
své žáky „Velké pohádkové čtení 
o zvířátkách“ v rámci celorepub-
likové kampaně Celé Česko čte 
dětem. Původní plán, číst na škol-
ní zahradě, vzal za své hned ráno. 
Obloha byla deštivá, a tak se plá-
nované čtení přesunulo do budovy 
školy. Čtení probíhalo ve třídě MŠ, 
v tělocvičně, v třídě ZŠ a dokonce 
i v jídelně. Osm pohádek vystřída-
lo osm pohybových a výtvarných 
aktivit, aby děti udržely pozornost 
při poslechu pohádky. Dětem četl 

pan starosta Ing. Jan Panský a bý-
valí žáci školy.
Velké čtení bylo završením celo-
ročního projektu na podporu čte-
nářských dovedností, v němž do 
mateřské školy přišly číst mamin-
ky, tatínkové, babičky a žáci páté 
třídy. Žáci základní školy absolvo-
vali autorské čtení a projekt „Už 
jsem čtenář“ v Krajské knihovně. 
Děkujeme všem, kteří věnova-
li svůj čas a nadšení a umožnili 
dětem krásné zážitky s dětskými 
knížkami.
 Připravila: Irena Bártíková

Celé Česko čte dětem – ZŠ a MŠ Veselý Žďár

Jeníkovští žáci ve Valči zaujali
Na Technickém Fóru ve Valči 
prezentovali žáci ZŠ z Golčova 
Jeníkova práci na 3D tiskárnách. 
O ukázku byl velký zájem. Účast-
níky konference, zástupce fi rem 
i Kraje Vysočina zaujala tato nová 
aktivita 3D kroužku. Práci na tis-
kárnách dokonce natáčela Česká 
televize. Žák 7.B Marek Mach 
všem zájemcům podrobně ukázal 
návrhy, programování a přede-
vším tisk na 3D tiskárnách Rep 
Rap i3D plus.

RepRap je open source 3D tiskár-
na s možností sebe replikace a mo-
delace objektů z různých materi-
álů za velmi přijatelnou cenu. Na 
tiskárně RepRap pracuje otevřená 
komunita na celém světě a vzniká 
tak unikátní hardwarový projekt. 

Konference o technickém vzdělá-

vání a o podpoře řemeslných oborů 
na základních a středních školách, 
která je vlastně vyhodnocením 
spolupráce středních škol a fi rem, 
se uskutečnila ve čtvrtek 8. června 
2016. Kraj Vysočina je zřizovate-
lem odborných technických střed-
ních škol. Jeho prioritou je, aby do 
nich i v budoucnu vstupovali mo-
tivovaní absolventi a absolvent-
ky základních škol s přiměřenou 
zručností a konstrukční tvořivostí. 
V kombinaci se zřízením technic-
kých center na vlastních středních 
školách přispívá k podpoře tech-
nického vzdělávání a k vyhlášené-
mu Roku řemesel. Jde o zcela oje-
dinělý přístup k práci s budoucími 
studenty na školách. Tato praxe je 
v rámci ČR spíše ojedinělá. 
 (kop/mal)Marek vysvětluje postup práce s 3D tiskárnou. 3D tiskárna zaujala i kameramana ČT.

Výstava výtvarného oboru 
ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod

Úvodního čtení se ujal pan starosta Ing. Jan Panský.

Děti MŠ a ZŠ poslouchají předčítání pohádek (prostory herny MŠ).

Dále četli bývalí absolventi a žáci středních škol v HB (na fotografi i 
Eliška Panská).
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Nález munice

Muž řídil přes uložený zákaz

Dechová zkouška vykázala
u muže více než čtyři promile

V sobotu 4. června ve dvě hodiny 
odpoledne vyjížděli policisté pro-
věřit oznámení o nálezu munice 
u obce Sázavka. Hlídka obvodní-
ho oddělení zjistila, že oznamova-
tel na louce mezi obcemi Sázavka 
a Leština u Světlé za pomoci de-
tektoru kovů našel zhruba 20 – 30 
centimetrů pod zemí čtyři předmě-
ty, kdy se pravděpodobně jedná 
o starou munici. Policisté okolí 
nálezu zajistili a přivolali pyro-

technika. Pyrotechnik z brněnské 
expozitury, který se dostavil na 
místo, určil, že se jedná o čtyři 
nevybuchlé tankové dělostřelecké 
granáty pocházející z druhé světo-
vé války. Munici zajistil a odvezl 
k bezpečné likvidaci. 

 por. Bc. Monika Pátková, 
 tisková mluvčí

Včera 8. června po půl páté od-
poledne kontrolovali policisté na 
Dlouhé ulici v Chotěboři řidiče 
osobního automobilu značky 
Ford. Během kontroly nepředlo-
žil třicetiletý muž řidičský prů-
kaz a policisté následnou lustrací 
zjistili, že má na základě roz-
hodnutí městského úřadu uložen 
zákaz řízení všech motorových 
vozidel a to do 29. června letoš-
ního roku. Na výzvu policistů se 

muž podrobil dechové zkoušce 
na alkohol, která vyloučila, že by 
řidič před jízdou pil alkoholické 
nápoje.

Policisté případ zadokumentovali 
a zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření ze spáchání přečinu 
maření výkonu úředního rozhod-
nutí. Okolnosti případu dále pro-
věřují, muži v případě prokázání 
viny hrozí až dva roky vězení. 

Otevřené dveře u policistů

V sobotu 4. června krátce před 
čtvrtou hodinou ráno přijali po-
licisté na tísňové lince 158 ozná-
mení o dvou mladících, kteří se 
pohybují po Lnářské ulici v Hum-
polci a rozbíjejí výlohy prodejen. 
Na místo ihned vyjela hlídka 
humpoleckého obvodního oddě-
lení, která přímo na uvedené ulici 
zajistila dva muže. Jeden z nich, 
dvaadvacetiletý mladík z Jindři-
chohradecka, měl u sebe sekyru 
a k poškození výkladních skříní 
se přiznal. Policisté mu při de-
chové zkoušce na alkohol namě-
řili jedno a půl promile alkoholu 
v dechu. Sekyru mladík policis-

tům dobrovolně vydal. Policisté 
následně při ohledání místa činu 
zjistili, že jsou rozbité skleněné 
výplně dvou výloh prodejny po-
travin a dále skleněná výplň ná-
stěnky umístěné na Lnářské ulici. 
Způsobená škoda s největší prav-
děpodobností přesáhne částku 
pěti tisíc korun. Policisté ve věci 
zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření ze spáchání přeči-
nu poškození cizí věci a veškeré 
okolnosti případu dále prověřují. 
Pachateli hrozí za uvedený přečin 
v případě prokázání viny až jeden 
rok vězení.  

Opilý muž rozbíjel sekyrou výlohy

Policisté na 
integrovaném 
o p e r a č n í m 
středisku Kraj-
ského ředi-
telství policie 
kraje Vysočina 
přijali v úterý 
8. června krát-

ce před polednem oznámení, že 
se v Humpolci u obchodního 
domu pohybuje zřejmě pod-
napilý muž, který se snaží jet 
na mopedu, ale motá se s ním 
po silnici a ohrožuje tak nejen 
bezpečnost své osoby, ale také 
ostatních účastníků silničního 
provozu.  
Muž jel navíc na mopedu bez 
ochranné přilby. Během ně-
kolika minut jsme přijali dal-
ší oznámení, že tento muž 
leží v blízkosti u obchodního 
domu na zemi a vedle něho 
leží moped. Muž se ale údaj-
ně snaží vstát a s motocyklem 
z místa odjet.  
Operační důstojník na místo 
vyslal nejbližší policejní hlíd-
ku. Policisté po příjezdu na 
místo zjistili, že se zde skuteč-
ně pohybuje silně podnapilý 

muž s mopedem bez registrač-
ní značky. Do Humpolce přijel 
z nedaleké chatové oblasti. 
V Humpolci se pak snažil na 
moped nasednout a pokoušel 
se ho roztlačit. Po zhruba dvou 
stech metrech ho ale přepadla 
únava, a proto se posadil na 
travnatý porost proti místnímu 
sklenářství. Policisté vyzvali 
muže k předložení dokladů, 
prokazují jeho totožnost. Sou-
časně ho vyzvali k provedení 
dechové zkoušky, která byla 
pozitivní - 3,67 promile alko-
holu v dechu. Při opakovaných 
dechových zkouškách vykáza-
ly naměřené hodnoty 4,04 pro-
mile alkoholu a 4,14 promile 
alkoholu v dechu. Policisté 
devětatřicetiletému muži zaká-
zali další jízdu. 9. 6. byl muž 
předvolán na obvodní oddělení 
v Humpolci k podání vysvětle-
ní. Poté budou ve věci probíhat 
další úkony. 

 mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
vedoucí oddělení - tisková mluvčí

Krádeže jízdních kol
Dvě oznámení o krádežích jízd-
ních kol přijali včera policisté 
na Havlíčkobrodsku. K prv-
nímu případu došlo na sídlišti 
Žižkov II v Havlíčkově Brodě. 
Dosud neznámý pachatel se 
tam v přesně nezjištěné době 
od úterního do středečního po-
ledne (7. – 8. 6.) vloupal do 
sklepní kóje panelového domu. 
Z té odcizil horské jízdní kolo 
značky Merida v hodnotě osm 
tisíc korun.

K dalšímu případu došlo včera 9. 
června navečer v Chotěboři. Pa-

chatel během pěti minut kolem 
osmnácté hodiny odcizil nezajiš-
těné jízdní kolo Liberta odstavené 
ve stojanu před supermarketem 
na ulici U Prefy. Majitelce způso-
bil škodu za tisíc korun.

Policisté místa činů ohledali 
a případy zadokumentovali. Prv-
ní případ prověřují pro podezření 
z přečinů krádeže a porušování 
domovní svobody, druhý případ 
šetří pro podezření z přestupku 
proti majetku. Po pachatelích 
i odcizených kolech pátrají. 

Havlíčkův Brod – Na osm stovek 
dětí z mateřských a základních 
škol se ve čtvrtek 9. června vy-
střídalo na pracovištích policistů 
v Husově ulici. Vedení brodského 
Územního odboru Policie ČR pro 
ně uspořádalo Den otevřených 
dveří. Podle informací vedoucího 

obvodního oddělení npor. Miro-
slava Bednáře se během dopoled-
ne vystřídalo několik skupin dětí 
z Havlíčkobrodska a Přibyslav-
ska. Na úvod vždy děti shlédly 
krátké video s vysvětlením zá-
kladních pojmů a prohlédly si 
operační středisko. Na dvoře pak 

pro ně policisté připravili přehlíd-
ku nejmodernější techniky, tedy 
jak speciálně vybavená auta pro 
kriminalisty a dopravní policii, 
tak i např. radary, neprůstřelné 
vesty, výstroj pro pořádkovou 
jednotku i zbraně. Největší zájem 
ale vzbudilo předvedení výcviku 

služebních psů, zejména ukázka 
zadržení pachatele.Ukázky tech-
niky pořádkové, dopravní a kri-
minální policie, pořádkových 
jednotek i policistů služební ky-
nologie jsou pořádány i v jiných 
městech jako připomínka 25. vý-
ročí vzniku Policie ČR. (mal)

Služební pes předvedl, jak umí zadržet pachatele.

Kluci si vyzkoušeli neprůstřelnou vestu.

Vozidlo dopravních policistů jezdí k vyšetřování nehod.

Kolik předškoláčků se vejde do převozového vozu?

Žádáme občany o spolupráci

Obracíme se na vás s naléhavou 
prosbou o spolupráci. Kriminalis-
té od poledne 10. června pátrají 
po neznámých pachatelích, kteří 
mají na svědomí krádeže dvou no-
vých traktorů v celkové hodnotě 
osmi milionů korun. Oba trakto-
ry byly úplně nové a ještě nebyly 
opatřeny registračními značkami 
a byly zaparkovány v areálu fi r-
my STROM s. r.o. v obci Habry 
na Havlíčkobrodsku. Traktory se 
ztratily v noci, z 9. na 10. 6. z are-
álu fi rmy.
Jedná se o nové traktory, vyrobe-
né v letošním roce, značky John 
Deere 7250 R+ a John Deere 7270 
R+, které byly opatřeny čelní hyd-
raulikou. Pachatelé se ukradenými 
traktory zřejmě pohybovali po sil-

nici I/38, ale zatím nelze stanovit, 
kterým jeli směrem.
V této souvislosti se proto obrací-
me na širokou veřejnost, zejména 
na řidiče, kteří projížděli 9. červ-
na od 22.00 hodin do poledne 10. 
června po silnici I/38 a mohli si 
všimnout průjezdu traktorů, aby 
kontaktovali linku tísňového vo-
lání 158. Stejně tak by nám mohli 
pomoci všímaví občané, kteří se 
pohybovali ve stejnou dobu, tedy 
9. 6. od 22.00 hodin v okolí areálu 
fi rmy STROM s. r.o. v obci Habry, 
aby v případě, že si všimli něčeho 
podezřelého, kontaktovali linku 
158.
 (připravila a upravil:
  mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
 tisková mluvčí a mac)

Alkohol za volant nepatří
Policisté obvodního oddělení 
v Chotěboři zahájili úkony trest-
ního řízení proti šestačtyřicetile-
tému muži z Havlíčkobrodska. 
Ten je podezřelý, že v pátek 10. 
6. v odpoledních hodinách usedl 
za volant svého vozidla Škoda 
Octavia a řídil jej po pozemní ko-
munikaci. Při provedení dechové 
zkoušky policejní hlídkou bylo 
muži naměřeno 1,69 promile al-

koholu v dechu. Tím, že muž řídil 
vozidlo ve stavu vylučujícím způ-
sobilost, je podezřelý ze spáchání 
přečinu ohrožení pod vlivem ná-
vykové látky, za který mu může 
být soudem vyměřen trest odnětí 
svobody až na jeden rok, peněžitý 
trest nebo zákaz činnosti.

 por. Mgr. Tomáš Procházka, 
 koordinátor prevence

Neztratil se vám pejsek?

8. června 2016 v 7:00 hodin byl strážníky v ulici Žižkova v Chotěboři 
odchycen toulavý pes. Jedná se o křížence - fenu světle hnědé barvy. 
Nemá žádné jiné identifi kační znaky. Je umístěn v kotci MP Chotěboř - 
Stálá služba: 569 624 743 (ichotebor/mac)

V nouzi na cestách pomůže DROZD 
Projekt Dobrovolné registrace ob-
čanů České republiky při cestách 
do zahraničí (DROZD) umož-
ňuje organizovat pomoc českým 
občanům, kteří dobrovolně sdělí 
informace o svém plánovaném 
pobytu v zahraničí. Informace 
slouží k poskytování rychlé po-
moci v nouzi v případě přírodních 
katastrof i sociálních nepokojů, 
které vás mohou zastihnout v ci-
zích zemích.
Systém DROZD umožňuje ro-
zesílání hromadných e-mailů 
a SMS všem registrovaným oso-
bám, které se v daném cizím státě 
nacházejí, a tím jim poskytuje dů-
ležité údaje, nebo je včas varuje 
před hrozícím nebezpečím. 
Zájemce vyplní jednoduchý for-
mulář, složený ze čtyř částí:

1. Informace o cestovateli
2. Informace o spolucestujících 

rodinných příslušnících
3. Údaje o pobytu v zahraničí
4. Kontaktní osoba v ČR

Formulář i další pokyny nalezne-
te na www stránkách Ministerstva 
zahraničních věcí ČR na adrese: 
http://drozd.mzv.cz/. 

Osobní údaje Ministerstvo zahra-
ničních věcí ČR uchovává a vyu-
žívá jen ke shora uvedeným úče-
lům a po plánovaném ukončení 
cesty do zahraničí jsou z databáze 
automaticky vymazány. Domní-
váme se, že  jde o užitečnou věc, 
ať již jedete na služební cestu, 
nebo na dovolenou. Předejte pří-
padně daný odkaz i ostatním ko-
legům. (MZV/Jab)
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Herec Radek Novotný pochází z Havlíčkova Brodu
Osobně jsem se seznámil s her-
cem Radkem Novotným v Galerii 
výtvarného umění v Havlíčkově 
Brodě, kde ve středu 11. května 
v rámci akce Noc literatury 2016 
četl ukázky belgického spisovate-
le Michela Lamberta.  
Můžete prozradit datum naroze-
ní?
Narodil jsem se 31. 7. 1983 
v havlíčkobrodské porodnici. 
Poměrně brzy jsem začal chodit 
do mateřské školky U panských 
a poté na ZŠ Rubešovo náměstí. 
Je zajímavé, že ani jedno praco-
viště už nefunguje, tak doufám, 
že to se mnou nemá spojitost. To 
bych totiž nepřál jak gymnáziu 
v Humpolci tak brněnské JAMU, 
na kterých jsem dále studoval.
Přednášel jste básničky nebo 
hrál na vánočních besídkách?
V tomto slova smyslu vlastně ani 
ne. Jako děti ve školce jsme vy-
stupovaly s folklorními tanečky, 
které vedla paní učitelka Štefán-
ková. Ta posléze založila soubor, 
který se jmenoval Folkloráček 
a s oběma mými sourozenci jsme 
ho navštěvovali a čas od času 
jsme měli vystoupení. Mým vel-
kým divadelním debutem byla 
role kuchtíka v baletním předsta-
vení v KD Ostrov, kterým byla 
tuším Popelka. Po mém velkém 
výstupu, kdy jsem se objevil na 
jevišti, aby mi starší kolega dal 
výprask vařečkou za to, že jsem 
spálil omáčku, jsem pověsil své 
baletní růžové trenýrky s medvíd-
ky na hřebík a tomuto oboru se 
dál nevěnoval. Na prvním stupni 
ZŠ jsem chodil na hodiny klavíru 
k paní učitelce Gallové a dodnes 
mě mrzí, že jsem neměl více píle 

a u klavíru nezůstal, protože mi 
to docela šlo. Posledním mým 
veřejným vystupováním byla 
předtančení na plesech či jiných 
akcích jakožto tanečník latinsko-
amerických tanců.
Jak jste se dostal k herectví?
Divadlo mě vždycky fascinovalo. 
Když jsem byl malý, tak někde 
poblíž současné budovy havlíč-
kobrodské nemocnice stálo lout-
kové divadlo, kterému se tuším 
říkalo „prasečák“. Pamatuji si, že 
jsme tam s rodiči často chodili a já 
pak stále maloval obrázky toho, 
co se na jevišti dělo. Po předsta-
vení mohli vždy diváci kamsi do 

zákulisí a zblízka si prohlédnout 
loutky. Jednou jsem se tam tak tě-
šil, že jsem se ve své zrychlenosti 
mezi těmi marionetami rodičům 
naprosto ztratil. Svého času jsme 
měli obrovskou skvělou partu dětí 
a byli jsme stále spolu. Vždycky 
když přišly letní prázdniny, tak 
jsme pak na dvoře natáhli šňů-
ry, přes ně dali deky a měli jsme 
improvizované divadlo, kde jsme 
hráli různá narychlo nazkouše-
ná představení pro všechny naše 
sousedy. První opravdu velké 
představení, které mě nadchlo, 
byla Rusalka v Janáčkově divadle 
v Brně, kam jsme jeli se ZŠ. Na 

gymnáziu jsme pravidelně jezdili 
do Horáckého divadla a na mu-
zikály do Prahy. To všechno mě 
asi formovalo, ale skutečnost, že 
bych se divadlu věnoval profesi-
onálně, byla spíš touhou, než aby 
to mohla být pravda. Když jsem 
si dával přihlášku na JAMU, bylo 
to spíše z důvodu, že kdybych 
to neudělal, celý život bych si to 
mohl vyčítat, a ono to dopadlo.
Bylo povolání herce vaším dět-
ským snem či přáním?
Když se k nám chystala nějaká ná-
vštěva, tak první instrukce od ro-
dičů byly, abych se nepředváděl. 
Já jsem se samozřejmě předváděl 
a všichni říkali, že jsem šašek a že 
ze mě bude herec nebo zpěvák. Já 
jsem říkal, že budu obojí. Teď se 
věnuji muzikálu, tak jsem vlastně 
měl pravdu. Když mě maminka 
donesla domů z porodnice, tak 
v obýváku bylo sestavené krásné 
ručně vyřezávané loutkové diva-
dlo, které bylo mým prvním dár-

kem v životě. Taťka dodnes říká, 
že mi to předurčili. Tak asi ano…
Měl někdo z rodiny vztah k diva-
dlu?
Pokud mluvíte o vztahu jako o zá-
libě, tak divadlo je v naší rodině 
velmi oblíbené, ale jestli se ptá-
te, po kom jsem získal vlohy, tak 
nedokážu zcela jistě odpovědět. 
Mamka i taťka moc hezky zpívají 
a jsou muzikální. To je ta hudební 
část, ale pokud jde o herectví, tak 
jediný, kdo mě napadá, je bratr 
mé babičky, který když vyprávěl, 
tak to bylo nezapomenutelné di-
vadelní vystoupení.
Kde vás v současné době můžou 
diváci vidět?
Mým stálým působištěm je hu-
dební scéna Městského divadla 
Brno, kde vystupuji ve většině 
inscenací, na které diváky srdeč-
ně zvu. V Národním divadle mo-
ravskoslezském v Ostravě hraji 
v muzikálu Jesus Christ Superstar 

a čas od času koncertuji. Pokud 
by čtenáři měli zájem, tak veškeré 
mé aktivity najdou na mých we-
bových stránkách:www.radekno-
votny.cz

Učinkujete někdy v Havlíčkově 
Brodě?

Moc rád se do Havlíčkova Bro-
du vracím, a ačkoliv s Městským 
divadlem Brno, které je mou do-
movskou scénou, cestujeme s na-
šimi inscenacemi po světě i ČR, 
tak nejblíže od HB jsme byli ve 
Žďáru nad Sázavou. Proto jsem 
rád, že se můžu havlíčkobrodské-
mu publiku představit prostřed-
nictvím různých jednorázových 
akcí. Letos jsem byl již druhým 
rokem paní ředitelkou Galerie 
umění Hanou Novákovou při-
zván na celorepublikovou akci 
Noc literatury, dvakrát jsem zpí-
val na svatebním veletrhu v ho-
telu Slunce, spolupracoval jsem 
se Základní a praktickou školou 
U trojice na jejich reprezentačním 
plese, a již pravidelně organizuji 
v HB své koncerty. V současné 
době mám vidinu dalších tří, na 
konci října bych se v kině Ostrov 
měl objevit jako host Kolínské-
ho big bandu, v adventním čase 
mám s další havlíčkobrodskou 
rodačkou Barborou Mičkovou 
rozjednaný společný koncert ve 
vinárně v Nádražní ulici a na jaře 
2017 bych chtěl uspořádat muzi-
kálovou show opět v kině Ostrov.

Přesné termíny vystoupení Radka 
Novotného v Havlíčkově Brodě 
uveřejníme s předstihem v našem 
týdeníku Cesta Vysočinou.

 Připravil: Jaroslav Benák

Svatební veletrh 13. března 2016 v hotelu Slunce Havlíčkův Brod. 
 (Foto: mal)

Noc literatury v Galerii výtvarného uměnív Havlíčkově Brodě ve středu 
11. května 2016.  (Foto: Jaroslav Benák)

Ve Věži na hřišti bylo veselo

V pátek 10. června 2016 od 16 
hodin se na hřišti ve Věži uskuteč-
nilo přátelské a zábavné posezení. 
„Zaměstnanci Domova ve Věži se 
rozhodli uspořádat setkání našich 
současných i bývalých pracovníků 
společně s občany Věže,“ uvedl 
Ing. Vladimír Frič, ředitel Domova 
ve Věži. Od března 2016 se začí-
nal připravovat program s pomocí 
vedení obce Věž a s občanskými 

sdruženími obce. Výsledkem bylo 
krásné posezení, kterému přálo po-
časí. Pro účastníky byla připravená 
dvě grilovaná prasátka, vychlazené 
pivo i nealkoholické nápoje. Kul-
turní program potěšil nejen dospě-
lé, ale i děti. O hudební produkci 
se postarala skupina ARON. Svým 
vystoupením obohatil program 
pěvecký sbor při Střední zdravot-
nické škole v Havlíčkově Brodě 

pod vedením Pavlíny Kocmano-
vé. Místní taneční spolek Beseda 
zatancoval dnes už zapomenutou 
Besedu. Bylo sympatické, že pří-
tomní pamětníci si při Besedě za-
zpívali. Děti z místní ZŠ předvedly 
Zoombu. Domov ve Věži daroval 
obci Věž pěknou dřevenou sochu 
vodníka, kterou vytvořil Jaroslav 
Borkovec, pracovník údržby  Do-
mova ve Věži. Děti se vydovádě-

ly na skákacím hradu, určitě byly 
zaujaty leteckými modely a jejich 
letem nad hřištěm. Motoristé byli 
potěšeni příjezdem veteránského 
klubu a mohli obdivovat starou 
techniku. Zájem o sladkosti byl 
u stánku Kavárny Pohoda z Do-
mova Vítězslava Nezvala z Ná-
měště nad Oslavou. Posezení se 
účastnili i bývalí ředitelé Domo-
va ve Věži Jaroslava Kadlecová 

a Jiří Vorlíček. „Poděkování patří 
veškerému personálu Domova ve 
Věži, vedení obce, občanským 
sdružením obce zejména vystu-
pujícím dětem základní školy ve 
Věži, tanečnímu souboru Beseda, 
pěveckému sboru, leteckým mo-
delářům z Jiřic u Humpolce, maji-
telům historických vozidel a ZAS 
Věž,“ řekl Vladimír Frič. Posláním 
Domova ve Věži je zajištění poby-

tové služby v domově se zvláštním 
režimem pro osoby s chronickým 
duševním onemocněním, jimž 
není možné zajistit pomoc v při-
rozeném sociálním prostředí. O 88 
klientů pečuje 50 pracovníků.

Posezení se všem asi 350 účast-
níkům líbilo a není vyloučeno, že 
v roce 2017 se bude opakovat.

 Jaroslav Benák

Zleva starosta obce Věž Martin Bárta, Jednatel ZAS a.s. Jaroslav Me-
runka a ředitel Domova ve Věži Vladimír Frič.

 Pěvecký sbor pěvecký sbor při Střední zdravotnické škole v Havlíčko-
vě Brodě pod vedením Pavlíny Kocmanové.

Děti ze ZŠ Věž. Jiří Vorlíček bývalý ředitel Domova ve Věži. Motoristé obdivovali starou techniku.

Taneční spolek Beseda.



Den větrné energetiky
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Den s Karlem IV.

V sobotu 11. června 2016 od 
10 do 16 hodin se uskutečnil ve 
Věžnici 8. ročník otevřených 
dveří u příležitosti Dne větru. 
ČEZ otevřel jednu z větrných 
elektráren v lokalitě Věžnice na 
Havlíčkobrodsku. Po celou dobu 
pracovníci fi rmy ČEZ zajistili od-
borný výklad o větrných elektrár-
nách. Prohlídka probíhala v příze-
mí větrné elektrárny a nadšencům 
bylo umožněno vylézt po žebříku 
do výše čtyř metrů k výtahu, kte-
rý používají pracovníci údržby 
větrné elektrárny.  Pro děti byl 
připraven zábavný program: ská-
kací hrad a malování na obličej. 

Bylo zajištěné i občerstvení. ČEZ 
Obnovitelné zdroje provozuje 
v České republice 4 větrné elek-
trárny a z tohoto počtu jsou dvě 
ve Věžnici. Od jara 2010 zajišťu-
je společnost ČEZ Obnovitelné 
zdroje po předchozím objednání 
exkurze pro veřejnost ve větrné 
elektrárně č. 2, která je položena 
dále od obce Věžnice ve vyšší 
nadmořské výšce. Kontakt pro 
objednání návštěvy: 492 112 821. 
Návštěvníci akce si mohli odnést 
zdarma drobné upomínkové před-
měty a také brožury zabývající se 
větrnou energií.
 Jaroslav Benák

Odborný výklad a možnost vstupu do přízemí větrné elektrárny č. 2.

Vpravo Martin Schreier kromě nabídky upomínkových předmětů a bro-
žur ochotně podával informace o větrné elektrárně.

Malování na obličej mělo u dětí veliký úspěch. Větrná elektrárna č. 2 focená z dálky.

Studenti Obchodní akademie 
a Hotelové školy Havlíčkův Brod 
uspořádali v pátek 10. června 
2016 od 10 hodin na Havlíčkově 
náměstí Den s Karlem IV. Pro di-
váky byl připraven pestrý program 
na počest 700. výročí narození cí-
saře Karla IV. Na podiu studenti 
zazpívali kramářskou píseň dopl-
něnou o herecký výstup a velkou 
pozornost vzbudilo vystoupení 
šermířů ze skupiny Novus Ori-
go. Před ukázkami soubojů byla 
menší přednáška o oděvu a vý-
zbroji šermířů. Po profesionálním 
vystoupení skupiny Novus Origo 
byla divákům nabídnuta možnost 
vyzkoušet si souboj.
Největší radost vžít se do rytíř-
ské doby měly děti, které svým 
výkonem pobavily diváky. Pro 
děti byly přichystány zábavné 
hry. Nejen děti, ale i dospělí měli 
možnost vyzkoušet si své znalosti 
v kvízu zaměřeném na Karla IV. 
Kdo, neznal odpovědi, mohl najít 
nápovědu na informačních pa-
nelech. Ve stáncích na náměstí 

mohli návštěvníci ochutnat me-
dové kuřecí paličky, bramboro-
vé placky, preclíky a varmuže. 
V restauraci Pod Starou radnicí 
přivítal přicházející hosty sám 
Karel IV. a zval na chutná jídla: 
zvěřinový guláš, Karlovu jehla či 
kapří hranolky. 

Celá akce byla fi nancována na zá-
kladě výzvy Mládež kraji. Projekt 
Den s Karlem IV. obdržel dotaci 
ve výši 30 tisíc korun. Dotaci 
nebylo jednoduché získat. „Ve 
dnech 1. až 3. dubna 2016 jsem 
se účastnil víkendového semináře 
v Lukách nad Jihlavou. Na zá-
kladě poznatků ze semináře jsme 
podali projekt a žádost o fi nanč-
ní dotaci,“ uvedl Martin Gašpar, 
student 3. ročníku Ekonomického 
lycea. Po podání projektu ještě 
následovala jeho obhajoba před 
komisí. Před havlíčkobrodskou 
veřejností studenti Obchodní aka-
demie a Hotelové školy Havlíč-
kův Brod svůj projekt obhájili na 
výbornou.  Jaroslav Benák

Kramářská píseň doplněná hereckým výstupem.

Děti si vyzkoušely šermířský souboj.

Skupina Novus Origo z Polné předvedla své umění.

Studentka v dobovém oblečení nabízela kvíz o Karlu IV.

Jedna z her pro děti. Diváci byli spokojeni.Karel IV. přivítal hosty v restauraci Pod Starou radnicí.



Víkendový multižánrový minifesti-
val se uskuteční v poetickém pod-
kroví nad Kavárnou „U Notáře“:
V pátek 17. června od 18 hodin uve-
de brodské Adivadlo „Osamělé ve-
čery Dory N“ s Lídou Honzovou.   
Poté od 20 hod. uvede  Stolová 
společnost praotce Broda a Výbor 
pro povznesení oslavenců Jiřího 
Klapku při setkání nad písněmi, pu-
tujícími od Západu na Východ a od 
Východu na Západ, přičemž Jih 
a Sever nevyjímaje aneb Zazpívej 
mi nějakou ruskou - potřetí. Nejen 
o podivuhodných osudech českých 
písniček písničkářů, muzikantů a ka-
pelníků v Rusku a naopak vypráví, 
komentuje a zpívá hudební historik, 
písničkář a přítel Jirka Klapka, tak-
to předseda České asociace rusistů 
a vydavatel knihy Osamělé večery 
Dory N.
V sobotu 18. června od 16 hodin 
uvede Stolová společnost praotce 

Broda a Výbor pro povznesení osla-
venců hru Turnovského divadelního 
studia s názvem Romeo a Julietka 
aneb Montekové a Kapuletky (vel-
mi volně na motivy známého příbě-
hu Williama Shakespeara).

Hned poté se od 18 hodin předsta-
ví Vlado Benko ve hře Václava 
Pankovčina a Vlado Benka Pastier 
(Hosťovanie Levočskej divadelnej 
spoločnosti).

Smutno-smiešna monodráma chla-
pa, ktorému robia spoločnosť ufó-
ni, pes, kravy, spomienky a vy. Je 
inšpirovaná článkom uverejneným 
v denníku Smena v roku 1991. Išlo 
o osobnú spoveď pastiera kráv, ktorý 
zažil pristátie UFO. ,,Pastier je veľký 
zážitok, Benko sa ukázal ako skvelý 
herec. Humor sa tu spája a vraví, že 
život je na to, aby sa žil,“ takto hod-
notil představení Vladimír Štefko na 
Scénickej žatve v Martine, kde hra 
získala Cenu za tvorivý čin roka.
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Kam za kulturou 
ve dnech 15. 6.–21. 6. 2016

HAVLÍČKŮV BROD
středa 15.6. ve 13,30-15,30 hod. - Květina z gázy
Dílnička v  Dětském odd. Krajské knihovny
středa 15.6. v 16 h. - Homeopatie a děti
Lektor Mudr. Marie Kodysová v MaMMacentru
středa 15.6. v 17 h. - Koncert absolventů 
žáci hudebního oboru - v sále ZUŠ
čtvrtek 16.6. v 17-19 h. - Tajemství žen
povídání s H. Čížovou ve Family Pointu
čtvrtek 16.6. v 19 h. - Shannon
koncert irské hudby ve sklípku Nádražní 43
pátek 17.6. ve 13,30-15,30 hod. - Ptáčátka
Dílnička v  Dětském odd. Krajské knihovny
pátek 17.6. 13-14 - Cykloběh za ČR bez drog
přivítání cykloběžců před novou radnicí + dopr.program
pátek 17.6. 21 h. - Karel Havlíček Borovský
předpremiéra hraného dokumentu - promítání na náměstí
Multižánrový festival Mílová šedesátka U Notáře
pátek 17.6. od 17 h. Adivadlo: Osamělé večery Dory N. 
pátek 17.6. od 20 h. Jiří Klapka: Putující písničky
sobota 18.6. od 16 h. Turnovské div.studio: Romeo a Julietka
sobota 18.6. od 18 h. Vlado Benko: Pastier
pátek 17.6. 18 h. - Drž mě pevně, miluj mě zlehka
beseda + autogramiáda L. Hejlíka v LiStOVáNí, St.radnice
pátek 17.6. 18 h. - Weget mezi domy
a od 22 h. páteční retropárty - v klubu OKO
sobota 18.6. 15 h. - Molitanový muž - na Cihláři
Amatérský triatlon pro každého - plavání, běh, kolo
doprovodný program na náměstí od 10 hod.
sobota 18.6. 14-17 h. - Den dětí a rodičů (zdravě)
v parku a areálu nemocnice, od 18 hod. módní přehlídka
sobota 18.6. 18-22 h. afterparty Rock na náměstí
a od 23 h. DJ Baltazar v klubu OKO
neděle 19.6. 14-16 h. - Den otců “Táta frčí”
BESIP, ukázky záchranářské techniky v parku Budoucnost
neděle 19.6. od 18 h. - Benefi ční koncert Jasoně
melodie z fi lmů a muzikálů v Klášterním kostele sv. Rodiny
pondělí 20.6. 16 h. - Pletení z pedigu
ozdobný košíček, v MC Zvoneček
pondělí 20.6. v 18 h. - České střípky z Jižní Koreje
cestopisná beseda s publicistou P. Voldánem, St.radnice
úterý 21.6. 9 hod. - Jak s nimi
povídání o výchově dětí s V. Hejhalovou, MC Zvoneček
úterý 21.6. ve 13,30-15,30 hod. - Deskové hry
Deskohraní v  Dětském odd. Krajské knihovny
HUMPOLEC
Program v parku Stromovka:
středa 15.6. 9,30-11 h. - Vyrábění s Cipískem
středa 15.6. 17 h. - Rizika přípravků do domácnosti
čtvrtek 16.6. - sobota 18.6. - Bernardfest
pátek 17.6. 9-15 h. - Trh regionálních produktů
CHOTĚBOŘ
čtvrtek 16.6. od 18 hod. - Udělení městských práv
přednáška historika T. Somera - v podkroví knihovny
čtvrtek 16.6. od 20 hod. - Michal Prokop & Framus Five 
rocková historie - Panský dům - tančírna
pátek 17.6. 19,30 h. - Ocenění osobností města
a koncert Jakuba Smolíka - v kině
sobota 18.6. od 9 hod. - Juniorská hůlka
soutěž v mažoretkovém sportu - na zimním stadionu
sobota 18.6. od 9,40 h. - 145 let železnice v Chotěboři
historický parní vlak (do Ždírce a zpět), retrojízdy atd.
sobota 18.6. od 14 h. - 685 let od udělení městských práv  
oslavy výročí města - program na nám. TGM  
KALIŠTĚ
sobota 18.6. od 14,30 h. - Křest poezie B. Neumanové
Knihu Pojď se mnou uvede M. Huvar - rodný dům GM
KRUCEMBURK
sobota 18.6. - Dračí lodě - O trofej Mikuláše Střely
5. ročník závodu na rybníku Řeka, ve 22 h. ohňostroj
LEDEČ NAD SÁZAVOU
pátek 17.6. od 17 h. - svátek hudby
Smíšený pěvecký sbor Gaudeamus Světlá n.S. a akordeonový soubor 
ZUŠ Ledeč n.S. - v sále synagogy
sobota 18.6. od 14 h. - Blešák Bezpeněz
burza přebytečných věcí - v hotelu Sázava
sobota 18.6. od 20 h. - Žijí mezi námi
Divadelní představení DS Mimochodem - na hradě
OKROUHLICE
sobota 18.6. od 13 h. start nad jezem - Babická neckyáda
závod netradičních plavidel, Babice: dětský program na louce 
PŘIBYSLAV
čtvrtek 16.6. 17 h. - Závěrečný koncert
Žáci všech oborů ZUŠ vystoupí v Kulturním domě
sobota 18.6. mezi 12,30-14 h. - 1000 mil československých
průjezd historických vozidel na trase Praha-Bratislava
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
úterý 21.6. od 14 h. - Svátek hudby na náměstí 
taneční a hudební soubory ZUŠ, heligonkáři, Fernet
od 19 h. SSM (Světelský sraz Mániček) v baru Na Terase
ZAHRÁDKA u Ledče n.S.
sobota 18.6. 14-17 - Zahrádecká pouť v kostele sv. Víta
mše svatá, country sk. Kolibříci, koment. prohlídka, výstava
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
sobota 18.6. - Ždírecký triangl
Cyklistická 24hodinovka, start v 9 h. od Sportovní haly
ŽIŽKOVO POLE
neděle 19.6. od 15 h. - Korálky pro Aničku
výroba ozdob z korálků - v RC Motýlek.
úterý 21.6. v 16,30 h. - Kytka
Kytaroví kamarádi - v RC Motýlek.

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve

středa 15.6. - Fajtův kopec – rozhledna
Odjezd vlakem R v 8.04 hod. do Křižanova. Trasa 12 km. 
Vede: M. Musil
sobota 18.6. - Do Ležáků
Odjezd vlakem v 7.12 hod. do Holetína. Trasa 15 km. 
Vede: L. Kocmanová
úterý 21.6. - Do Skuhrova
Odjezd  autobusem z terminálu č. 12 v 10.35 hod., Masarykova 
10.39 hod., Havlíčkova 10.41 hod. do Valečova – rozcestí. 
Trasa 7 km. Vede: Vl. Doležalová

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz

Čtvrtek 16.6. -  Z Plačkova do Humpolce
Odjezd z vlakového nádraží v 9.10 hod. do Plačkova   
Trasa: Plačkov - Dubí - Zdislavice -  Bransoudov - 3 jezírka
Rozkoš -  Humpolec - délka trasy:   8 km
Vede:  M.Koutová 

Pojďte s námi na výšlap

Turisté Humpolec zvou na pochodVÝSTAVY
HAVLÍČKŮV BROD
Živá Amazonie - Peru -  výstava prezentující přírodní a kulturní 
rozmanitosti peruánské části Amazonie pohledem českých odborníků 
- od 27.5. do 16.09.2016 v Muzeu
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
CHOTĚBOŘ
Máme rádi vláčky - 145 let železnice v Chotěboři 
v Městském muzeu na zámku od 29.4. do 31.8.2016
Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Chotěboř
v podkroví Knihovny Ignáta Herrmanna - do 16.6.2016
LEDEČ NAD SÁZAVOU
Výstava výtvarné tvorby ZUŠ  - v hradní galerii - do 30.9.2016
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
Kytice v obrazech - autorská výstava Jarmily Čerevkové a Dřevořez-
by Lukáše Čerevky v Galerii Na Půdě do 6.7.2016
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
Eliška Matoušová - obrazy malířky z Krucemburku-  v Galerii 
Doubravka do 30.6.2016. 

Noc kostelů magická i poučná
Po celé zemi proběhla v pátek 10. 
června Noc kostelů, při níž mohli 
zájemci i ve večerních hodinách 
nahlédnout do mnoha míst, která 
nejsou běžně veřejnosti přístup-
ná. V naší republice se koná kaž-
doročně od roku 2009 a letos si 
program připravilo více než 900 
církevních objektů.Nockostelů 
tak opět nabídla lidem možnost 
navštívit v noční atmosféře ne-
jen kostely a modlitebny, ale také 
prostory klášterů, rajské dvory, 
krypty, věže, kůry a další zajíma-
vá místa. Smyslem akce je přiblí-
žit návštěvníkům křesťanství jako 
životní inspiraci a víru jako zá-
kladní rys lidské existence. Kos-
tely chce ale prezentovat i jako 
důležitou součást společenského 
života.

K akci se připojilo i šest církev-
ních objektů v Havlíčkově Brodě, 
tři v Humpolci, kostel Narození 

sv. Jana Křtitele v Přibyslavi, kos-
tel sv. Jiljí v Libici nad Doubravou 
a kostel sv. Markéty v Lučici. Na 

většině těchto míst byl připraven 
zajímavý program, většinou ko-
mentované prohlídky a tématické 
přednášky, příležitostné výstavy, 
divadelní či hudební vystoupení, 
společné modlitby a mše, někdy 
také výstupy na věž nebo nahléd-
nutí do sakristie.

V Havlíčkově Brodě zájemci 
využili možnosti navštívit také 
církevní objekty, které jsou ve-
řejnosti běžně nepřístupné. K těm 
patří kostelíky sv. Vojtěcha a sv. 
Kateřiny, kaple Povýšení svatého 
Kříže v areálu nemocnice nebo 
letos nově dostavěná modlitebna 
Sboru Církve bratrské.
 (text a foto: mal)

Benefi ční koncert Jasoně 
Havlíčkův Brod – Benefi ční akce 
pro onkologické oddělení ne-
mocnice se uskuteční v neděli 19. 
června od 18 hodin v Klášterním 
kostele Sv. Rodiny. Už potřetí se 
o náplň koncertu postará pěvecký 
sbor Jasoň. Tento smíšený pěvecký 
sbor zpívá bez přerušení již neuvě-
řitelných 155 let a patří mezi nej-
starší české sbory vůbec. Je to však 
stále neobyčejně činorodé těleso, 
které má kromě vlastního zpívání 
i silný organizační potenciál. Pře-
svědčili o tom i při loňském be-
nefi čním koncertě, který byl pojat 
jako výletní zaoceánská plavba do 
Ameriky. Členové sboru byli oble-
čeni do námořních kostýmů a celý 
večer byl koncipován velice pozi-
tivně a vtipně. 

Tentokrát zazní písničky z fi lmů 
a známých muzikálů a návštěvní-
ky, k nimž každoročně patří i pa-
cienti onkologického oddělení, 
určitě opět pobaví.

Za předchozí dva ročníky vynes-
lo vstupné na benefi ční koncerty 
částku 33 772,- Kč, která poslou-
žila k nákupu nového polohova-
cího křesla pro onkologické pa-
cienty na stacionáři. „Ne každý 
pacient chce při podávání che-
moterapie být umístěn na lůžku. 
Nová polohovací křesla zvyšují 
komfort pro naše pacienty, „ sdě-
lil primář onkologického oddě-
lení MUDr. František Lehanka.
 (mal)

Koncert skupiny SHANNON
Klub Nádražní 43 v Havlíčkově 
Brodě pořádá ve čtvrtek 16. červ-
na 2016 od 19 hodin koncert sku-
piny Shannon, která hraje tradiční 
irskou hudbu. Skladby jsou pře-
devším taneční - strhující a ener-
gické melodie na podkladu přesně 
tepající rytmiky, ale i něžné a me-

lancholické. Na koncertu lze zažít 
atmosféru pravého irského pubu. 
Shannon není pro brodské publi-
kum neznámou, protože v klubu 
Nádražní 43 hrála naposledy 18. 
dubna 2013. Skupina také kon-
certovala na Trzích řemesel 17. 
listopadu 2012. (Jab)

Mílová šedesátka U Notáře

V kostele sv. Kateřiny připravila SZUŠ výstavu výtvarného oboru a vy-
stoupení fl étnového souboru FlautiFeroci.

České střípky z Jižní Koreje

Tak lze charakterizovat cestopis-
nou besedu s publicistou Petrem 
Voldánem. V nově upraveném 
sále havlíčkobrodské Staré radni-
ce bude v pondělí 20. června od 
18:00 hod. V programové nabíd-
ce je např. seznámení s pražskou 
„poloviční“ Staroměstskou rad-
nicí v Soulu (viz foto). Ovšem 
k vidění budou i další Postřehy 

odjinud ČT Ostrava a to nejen 
z posledního, třináctidílného se-
riálu Jižní Korea očima Petra 
Voldána. V projekci s autorovými 
komentáři lze vidět i další - např. 
z Finska, Irska nebo Walesu. Sta-
čí navštívit besedu, jejímiž medi-
álními partnery jsou TCVa ÚSSN 
Vysočina. JKt



Úterý 14. 6.

05:20 Etiketa
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:55 Tlusťoch
10:50 Kojak IV
11:40 Nevěra
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Doktorka Quinnová III
13:20 Nešťastný šafářův dvo-

reček
13:50 Tak neváhej a toč speciál
14:50 Kojak IV
15:40 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Nejlepší Bakaláři
21:25 Hercule Poirot XI
22:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:00 Na stopě
23:25 Kriminálka Paříž
00:15 AZ-kvíz
00:40 Hobby naší doby

05:55 Snídaně s Novou
08:40 Novashopping
09:00 Ulice (3056)
09:55 Kriminálka Anděl (12)
11:05 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka FBI 

III (2)
13:40 Dr. House V (21)
14:40 Dr. House V (22)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (543)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3057)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (665)
21:30 Víkend
22:30 Kriminálka New York IX
23:25 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XIV (9)
00:20 Dr. House V (21)
01:10 Dr. House V (22)

06:15 Astro Boy II (20)
06:40 Ninjago
07:10 M.A.S.H (123)
08:00 M.A.S.H (124)
08:55 M.A.S.H (125)
09:25 Castle na zabití II (15)
10:25 Místo činu: Kolín (12)
12:25 Policie Hamburk VII (5)
13:25 Komisař Rex (12)
14:35 Castle na zabití II (16)
15:35 Rosamunde Pilcher: Cesta 

za štěstím
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Sherlock: Studie v růžové
22:10 Očima Josefa Klímy
22:55 Prostřeno!
23:55 Místo činu: Kolín (12)
01:40 Policie Hamburk VII (5)
02:25 Komisař Rex (12)

05:35 Naše zprávy
06:10 ANIMÁČEK
08:55 Columbo
10:55 Nejvyšší soud
13:05 Julie a Nikolas (171)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
20:20 Cibulkova zábavná tajenka
21:55 Pomsta nebo láska (83, 84)
00:00 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (20)
00:55 Naše zprávy
01:25 Exploziv
01:55 Magnum IV (25)
02:55 Na plac!
03:55 Julie a Nikolas (49)

Středa 15. 6.

05:20 Etiketa
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:55 Tlusťoch
10:45 Kojak IV
11:35 Telegram
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Doktorka Quinnová III
13:10 Věštkyně
13:40 Tak neváhej a toč speciál
14:45 Kojak IV
15:35 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Panoptikum města praž-

ského
21:10 Škoda lásky
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Parta Maraton
22:40 Půl domu bez ženicha
00:00 AZ-kvíz
00:25 Banánové rybičky

05:55 Snídaně s Novou
08:40 Novashopping
08:55 Ulice (3057)
09:50 Ordinace v růžové zahradě 

2 (665)
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka FBI 

III (3)
13:40 Dr. House V (23)
14:40 Dr. House V (24)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (544)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3058)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Chcete být milionářem?
21:45 Námořní vyšetřovací 

služba XII (8)
22:40 Sniper 4
00:30 Dr. House V (23)
01:20 Dr. House V (24)

06:20 Astro Boy II (21)
06:45 Ninjago
07:15 M.A.S.H (125)
08:05 M.A.S.H (126)
08:55 M.A.S.H (127)
09:25 Castle na zabití II (16)
10:25 Místo činu: Kolín (13)
12:25 Policie Hamburk VII (6)
13:25 Komisař Rex (13)
14:35 Castle na zabití II (17)
15:35 Rosamunde Pilcher: Sen 

jednoho léta
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (33)
21:35 Show Jana Krause
22:30 Superchlapi
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Kolín (13)
02:40 Policie Hamburk VII (6)
03:25 Komisař Rex (13)

05:35 Naše zprávy
06:10 ANIMÁČEK
08:40 Columbo
10:55 Nejvyšší soud
13:15 Julie a Nikolas (172)
14:25 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
20:20 Malý unavený Joe
22:55 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (21, 22)
00:45 Naše zprávy
01:20 Exploziv
01:50 Columbo
03:55 Julie a Nikolas (50)

Čtvrtek 16. 6.

05:20 Etiketa
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:55 Tlusťoch
10:50 Kojak IV
11:40 Buchty
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Dveře
13:45 Tak neváhej a toč speciál
14:50 Kojak IV
15:40 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Nejlepší Bakaláři
21:05 Otec neznámý aneb Cesta 

do hlubin duše výstrojního 
náčelníka

22:29 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:30 Taggart
23:25 Motiv II
00:05 AZ-kvíz
00:35 Bolkoviny
01:20 Objektiv

05:55 Snídaně s Novou
08:25 Novashopping
08:40 Ulice (3058)
09:35 Chcete být milionářem?
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka FBI 

III (4)
13:40 Dr. House VI (1)
14:35 Dr. House VI (2)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (545)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3059)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (666)
21:30 PRÁSK!
22:05 8MM
00:30 Dr. House VI (1)
01:25 Dr. House VI (2)
02:15 PRÁSK!
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové zahradě 

2 (545)
04:55 Novashopping

06:15 Astro Boy II (22)
06:45 Ninjago
07:15 M.A.S.H (127)
08:05 M.A.S.H (128)
08:55 M.A.S.H (129)
09:25 Castle na zabití II (17)
10:25 Místo činu: Kolín (14)
12:25 Policie Hamburk VII (7)
13:25 Komisař Rex (14)
14:35 Castle na zabití II (18)
15:35 Rosamunde Pilcher: Když 

srdce pláče
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Nemocnice Motol
21:30 Ano, šéfe!
22:40 Cesty k úspěchu
22:45 Váš Prima receptář
23:35 Vychytávky Ládi Hrušky
00:15 Prostřeno!

05:35 Naše zprávy
06:20 ANIMÁČEK
09:00 Columbo
10:55 Nejvyšší soud
13:05 Julie a Nikolas (173)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
20:20 Cibulkova zábavná tajenka
21:55 Pomsta nebo láska (85, 86)
00:00 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (12, 13)
01:50 Naše zprávy

Pátek 17. 6.

05:20 Etiketa
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:55 Tlusťoch
10:50 Kojak IV
11:40 Rytíř
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Dítě
13:45 Televizní legendy
14:50 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Tajemství staré bambitky
21:30 Všechnopárty
22:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:25 Zpátky se Sobotou
23:20 Případy detektiva Murdo-

cha VII
00:05 AZ-kvíz
00:30 Televizní memoáry Gusta-

va Broma
01:05 Parta Maraton

05:55 Snídaně s Novou
08:40 Novashopping
08:55 Ulice (3059)
09:50 Ordinace v růžové zahradě 

2 (666)
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka FBI 

III (5)
13:40 Dr. House VI (3)
14:40 Dr. House VI (4)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (546)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3060)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Krokodýl Dundee 2
22:35 Bestiář
00:55 Chcete být milionářem?
02:20 Dr. House VI (3)
03:10 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové zahradě 

2 (546)

06:15 Astro Boy II (23)
06:45 Ninjago
07:15 M.A.S.H (129)
08:00 M.A.S.H (130)
08:55 M.A.S.H (131)
09:25 Castle na zabití II (18)
10:25 Místo činu: Kolín (15)
12:25 Policie Hamburk VII (8)
13:25 Komisař Rex II (1)
14:35 Castle na zabití II (19)
15:35 Rosamunde Pilcher: Ať 

půjdeš kamkoli
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (65)
21:35 G.I. Jane
00:20 Prostřeno!
01:20 Místo činu: Kolín (15)
03:05 Policie Hamburk VII (8)
03:50 Komisař Rex II (1)

05:30 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
08:45 Columbo
11:00 Nejvyšší soud
13:10 Julie a Nikolas (174)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
20:20 Emilie Richards: Nový 

Zéland, nový začátek
22:20 Tajemství Karla Svobody
23:25 Kurňa, co to je?
00:50 Naše zprávy
01:20 Exploziv
01:50 Magnum V (3)
02:50 Na plac!
03:20 Exkluziv Kateřiny Brožové

Sobota 18. 6.

05:20 Etiketa
05:30 Události v regionech
06:00 Kouzelné bylinky
06:25 Banánové rybičky
06:55 Polopatě
07:50 Když se čerti rojili
09:10 Nejlepší Bakaláři
10:15 Všechnopárty
11:10 Otec Brown III
12:00 Z metropole, Události 

v regionech plus
12:25 Po stopách hvězd
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 O chytrém Honzovi
14:20 Rodinné trampoty ofi ciála 

Tříšky
15:55 Ritz, nebo nic
16:50 Hercule Poirot XI
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Zázraky přírody
21:15 Černý tulipán
23:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:05 Vrtěti ženou
00:40 Manéž Bolka Polívky
01:50 Zahrada je hra
02:15 Chalupa je hra
02:40 Vyzkoušejte si...
03:05 Království za koně
03:25 Bolkoviny
04:15 Mister Jazz

05:05 Novashopping
06:05 Avengers: Sjednocení II 

(18)
06:30 Robot a příšerka (6)
06:55 Tom a Jerry III (12)
07:20 Kung Fu Panda: Legendy 

o mazáctví II (19)
07:45 Tvoje tvář má známý hlas
10:15 Koření
11:05 Volejte Novu
11:40 Rady ptáka Loskutáka
12:35 Tipy ptáka Loskutáka
12:50 Výměna manželek
14:30 Navždy mladý
16:35 Zorro: Tajemná tvář
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Tvoje tvář má známý hlas
22:15 Spojenec
00:50 Predátor z hlubin
02:20 Tvoje tvář má známý hlas
03:50 DO-RE-MI
04:55 Novashopping

07:20 Astro Boy II (24)
07:50 Ninjago
08:20 Ninjago
08:50 Autosalon
10:05 Ohnivý kuře (32)
11:15 Robin Hood a já
13:20 Doba ledová 3: Úsvit 

dinosaurů
15:20 Vraždy v Midsomeru IV
17:35 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Hotel Transylvánie
22:15 Krvavé zúčtování
00:10 Záhadná žena
02:00 Vraždy v Midsomeru IV
03:40 Naše chůva je milionář

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
07:05 Drtivá porážka IV (10)
09:00 Exploziv
09:45 Columbo
11:40 Nesnáze pana účetního
14:00 Nejvyšší soud
15:25 Utta Danella: Když se 

stahují mračna
17:30 Babica vs. Sapík
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
20:20 Poslušně hlásím
22:10 Exkluziv Kateřiny Brožové
23:05 Sejdeme se na Cibulce
00:35 Nikdo není perfektní
02:05 Naše zprávy
02:40 Na plac!
03:05 Exkluziv Kateřiny Brožové

Neděle 19. 6.

05:15 Etiketa
05:30 Z metropole
06:00 Zajímavosti z regionů
06:35 Rodinné trampoty ofi ciála 

Tříšky
08:10 Úsměvy Adiny Mandlové
08:50 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:25 Objektiv
10:55 My všichni školou povinní 

(12/13)
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 O třech rytířích, krásné paní 

a lněné kytli
14:20 Růžový květ
15:40 Sardinky aneb Život jedné 

rodinky
16:55 Léto s kovbojem
18:25 Kouzelné bylinky
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 Jak dostat tatínka do 

polepšovny
21:35 168 hodin
22:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:05 Smrt talentovaného ševce
23:30 Komisař Moulin
01:10 Bolkoviny

05:55 Lišákoviny
06:05 Senzační Spiderman (11)
06:30 Avengers: Sjednocení II 

(19)
06:55 Robot a příšerka (7)
07:20 Tom a Jerry III (13)
07:50 Kung Fu Panda: Legendy 

o mazáctví II (20)
08:10 Krok za krokem V (13, 14)
08:55 Víkend
09:55 Gympl s (r)učením omeze-

ným (80)
11:25 Inkoustové srdce
13:30 Svatba na bitevním poli 

aneb Hodiny před slávou
15:35 Jménem krále
17:15 Morganovi
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Kriminálka Anděl (13)
21:30 Mattoni Koktejl festival
23:05 Otčím
01:00 Kriminálka Miami IV
01:50 Volejte Novu
02:25 Dr. House VI (4)
03:05 Krok za krokem V (13, 14)

06:45 Astro Boy II (25)
07:15 Ninjago
07:45 Ninjago
08:15 Největší tankové bitvy 

II (8)
09:15 Prima ZOOM SVĚT
09:45 Ohnivý kuře (33)
11:00 Partie
11:55 Váš Prima receptář
12:35 Vychytávky Ládi Hrušky
13:25 Big Ben (4)
15:40 Vraždy v Midsomeru IV
18:00 Rozpal to, šéfe!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Máme rádi Česko
21:55 Superchlapi
23:20 Poslední tanec

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
07:00 Drtivá porážka IV (11)
09:00 Derrick (85)
10:30 Columbo
12:20 Mé jméno je Nikdo
14:50 Kutil Adam
15:35 Poslušně hlásím
17:30 Babica vs. Sapík
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
19:20 EXPLOZIV 100
20:20 Maléry pana účetního
22:25 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (14, 15)
00:15 Naše zprávy
00:50 Columbo

Pondělí 20. 6.

05:15 Etiketa
05:30 Zajímavosti z regionů
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
10:00 Otec Brown III
10:50 Kohoutoviny
11:25 168 hodin
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Lázně
13:40 Tak neváhej a toč speciál
14:50 Kojak IV
15:40 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Panoptikum města praž-

ského
21:00 Reportéři ČT
21:39 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:40 Hříšní lidé města brněn-

ského
22:55 Kriminalista
23:55 Kriminálka Paříž
00:50 AZ-kvíz

05:55 Snídaně s Novou
08:40 Novashopping
09:00 Ulice (3060)
09:55 Kriminálka Anděl (13)
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka FBI 

III (6)
13:40 Dr. House VI (5)
14:35 Dr. House VI (6)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (547)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3061)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Jak se krotí krokodýli
22:30 Kriminálka Las Vegas XIII
23:35 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XIV (10)
00:30 Dr. House VI (5)

06:15 Iron Man (1)
06:45 Ninjago
07:15 M.A.S.H (131)
08:00 M.A.S.H (132)
08:55 M.A.S.H (133)
09:25 Castle na zabití II (19)
10:25 Místo činu: Kolín (16)
12:25 Policie Hamburk VII (9)
13:25 Komisař Rex II (2)
14:35 Castle na zabití II (20)
15:35 Inga Lindström: Tajemství 

zámku Gripsholm
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (34)
21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Kolín (16)

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
08:55 Columbo
10:50 Soudkyně Barbara
13:05 Julie a Nikolas (175)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
20:20 Kurňa, co to je?
21:50 Nikdo není perfektní
23:10 EXPLOZIV 100
00:05 Zákon a pořádek: Útvar 

prozvláštní oběti XI (21)
01:00 Naše zprávy
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Ve vydání TCV 5/2016 jsme 
čtenáře informovali o letošních 
investičních záměrech v hav-
líčkobrodské dopravní infra-
struktuře. Prvá otázka pro ve-
doucího odboru rozvoje města 
Ing. Josefa Beneše zněla: které 
ze záměrů jsou stěžejní a budou 
vyžadovat určitou trpělivost 
motoristů?

Ing. Beneš: Například „generální“ 
oprava ulice Mírová. Jde o spo-
lečnou investici Kraje Vysočina, 
společnosti Vodovody a kanaliza-
ce, ti uhradí rekonstrukci svých 
sítí, Kraj Vysočina komunikaci. 
Město bude platit chodníky, ve-
řejné osvětlení a parkovací stání. 
A hlavně: práce neumožní jakou-
koliv veřejnou dopravu.
TCV: Lidově řečeno - práce jako 
na kostele. Kdy začne?

Ing. Beneš:  Do konce března bude 
hotova projektová dokumentace, 
poté přijde na řadu zadávací říze-
ní na zhotovitele stavby, což lze 
odhadnout na cca tři měsíce a pak 
bychom rádi zahájili.

TCV: Tedy ve druhé polovině 
roku?

Ing. Beneš: Ano, pokud nevznik-
nou dnes nečekané komplika-
ce,…..

TCV: ???

Ing. Beneš: Například odvolání 
se některého uchazeče o zakázku, 
který neuspěl v zadávacím řízení 
dle zákona o veřejných zakáz-
kách.  

TCV: Držím palečky, aby k tomu 
nedošlo. Řekněte, zda práce 
„znevýhodní“ obyvatele trvale 
žijící v Mírové?

Ing. Beneš: Zatím hovoříme 
o úseku od železničního přejezdu 
za továrnou Hartman Rico smě-
rem k mostu přes Šlapánku, tedy 
o délce zhruba 325 m. Teď ještě 
(konstatováno začátkem února) 
není dokončena kompletní pro-
jektová dokumentace, takže těžko 
hovořit o objížďkách, které tam 
nutně budou, zrovna jako o mož-
nostech výjezdů rezidentů - to 
vše bude řešeno v tzv. dopravně 
inženýrských opatřeních. Ta musí 
projektanti kompletně předložit 
do konce března. Pak o tom bude 
možné konkrétně hovořit. Zatím 
nevíme ani kdo bude zhotovite-

lem, který také do těchto „mar-
ginálií“ může vzhledem ke své 
technologii nějak zasáhnout.TCV: 
Takže k Mírové ulici se vrátíme 
koncem března. ………..Jsme 
publikovali začátkem února, ale 
březnový termín nedodrželi. Na 
červnové vyžádání informací 
o postupu přípravy „generálky“ 
ulice Mírová nám pan ing. Beneš 
7. VI. napsal:
„Město Havlíčkův Brod společ-
ně s Vodovody a kanalizacemi 
Havlíčkův Brod a.s. uzavřelo 
smlouvu o společném postupu 
zadavatelů na realizaci Mírové 
ulice s Krajem Vysočina. Dle této 
smlouvy by nyní měl Kraj Vyso-
čina provést zadávací řízení dle 
zákona o veřejných zakázkách č. 
137/2006 Sb. a to za všechny tři 
smluvní strany. Na rekonstrukci 
prvního úseku Mírové ulice, která 
je předmětem smlouvy o společ-
ném postupu zadavatelů, je vydá-
no stavební povolení, což zajistilo 
město Havlíčkův Brod a zpraco-
vána dokumentace pro provádění 
stavby a výběr zhotovitele. První 

úsek je od železničního přejezdu 
k mostu přes Šlapanku.
Dále Kraj Vysočina zpracovává 
projektovou dokumentaci na re-
konstrukci mostu přes Šlapanku, 
který bude zcela jejich investicí 
a město se zde nebude podílet.
Na třetí úsek rekonstrukce Míro-
vé ulice a to od mostu k budou-
címu obchvatu, město zpracuje 
projekt pro územní rozhodnutí. 
V současné době probíhá geode-
tické zaměření a zdokumentování 
stávajícího stavu.
Vzhledem k výše uvedeným sku-
tečnostem a vzhledem k tomu, že 
Mírové ulice je silnicí III. třídy 
v majetku Kraje Vysočina, nedo-
kážu odpovědět na Vaše dotazy, 
protože neznám odpověď. Musíte 
se obrátit na zodpovědnou insti-
tuci, kterou je dle smlouvy o spo-
lečném postupu zadavatelů Kraj 
Vysočina“. S přáním pěkného dne 
nám sdělil Ing. Josef Beneš, ve-
doucí odboru rozvoje města Hav-
líčkův Brod. Jeho radou se bude-
me řídit.. Připravil Jan Kliment
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Letos šestnáctý ročník byl nejen 
pro přihlížejícího senátora Jana 
Velebu dobrou příležitostí k ne-
formální rozpravě o zemědělství. 
Účast 38 soutěžících žáků z 13 
škol nejen z Vysočiny mohla 
naznačovat, že nouze o mladé 
zemědělské odborníky nebu-
de. Nicméně právě k tomu bylo 
možné, po expozé Jany Fialové, 
krajské radní pro školství, mládež 
a sport, cítit i zrnko pochybností. 
To když po předání cen a blaho-
přání vítězům, řekla: „Věřím, že 
takto šikovní žáci snadno najdou 
uplatnění ve svém oboru a v tom 
nejlepším případě zůstanou na 
Vysočině, kde zručné pracovníky 
více než potřebujeme.“
Dodejme, že světelští opraváři 

zemědělských strojů (obor ve Světlé nad Sázavou učí více než šedesát roků) jsou tradičními účastníky 
soutěže a vždy se ziskem předních míst. Nicméně jejich učitelé ani mistři odborného výcviku v posled-
ních letech častou radost asi nezažívají. Autorův dojem vyplývá ze slov mistra Josefa Hoskovce, že jejich 
pracoviště vyhledávají nejen místní zemědělci poptávající absolventy, které prostě nemají. Přitom, když 
přijdou do základní školy nabízet žákům devátých tříd možnosti studia a vážným zájemcům garantovat 
solidní měsíční kapesné, k tomu získání řidičského průkazu od motocyklu po náklaďák zdarma, což platí 
také o dvou svářecích metodách, tedy suma sumárum desetitisíce korun k dobru, tak výsledky bývají 
někdy sporadické. Hoskovec současně zmínil, že někteří „deváťáci“ po jedné exkurzi do nejmenovaného 
podniku prý rodičům nevoněli. „Z kluka chtějí mít manažera“…řekl.
Česká zemědělská akademie Humpolec, jejíž součástí je světelské pracoviště (a dříve byla dnes chátrající 
havlíčkobrodská „zemědělka“), sice navazuje na více než staletou tradici odborného školství v regionu, 
ale její zaměstnanci jisté „nechutenství“ k zemědělskému vzdělání v současné době pociťují. 
A jaké dojmy získal senátor Veleba?
Velmi dobré, soutěž byla - a neplatí to jenom o této akci - jako vždy parádní, skvěle organizovaná. Škola 
má velmi dobré pedagogy a je škoda, že mladých, směřujících do zemědělství hodně ubylo a nahradit 
odcházející generaci je velký problém. Postřehy zaznamenal Jan Kliment

ZEMĚDĚLSKÉ OKÉNKO 

Ostatní

Prodám

Zaměstnání

Prodám RD 6+1 ve Světlé nad Sáza-
vou, poz. 800 m2, cena: 990000,- Kč.
Tel.: 777 587 965

Středisko zubních lékařů Havlíč-
kův Brod, spol. s r.o. v likvidaci
IČ: 47471921, nabízí k prodeji movi-
tý majetek a zásoby.
Seznam majetku a zásob je k dispozi-
ci u likvidátora společnosti Ing. Petra 
Medka.
e-mail: medek.petr@email.cz, mo-
bil: 602 174 281

Malíř, natěrač - požadavky: vyučen 
v oboru nebo s praxí, i na ŽL, nástup 
možný ihned.
Tel.: 569 425 665

Hledáme učitele anglického jazyka 
na ŽL. 
Tel.: 603 255 499

Přijmeme kuchaře – kuchařku 
s praxí do restaurace v Havl. Brodě.
Tel.: 604 922 626

Pracovnice úklidu.
Přijmeme pracovnice úklidu na do-
polední nebo odpolední úklid v Havl 
Brodě. Vhodné pro invalidní nebo 
starobní důchodce. 
Tel.: 602 480 509

Výškové a natěračské práce. 
Nátěry střech, okapů, svodů 
a oken.
Tel.: 728 103 860

VZPOMÍNÁME
 
 

Dne 17. června vzpomeneme 10.výročí úmrtí 
paní Marie Moravcové z Lipnice nad Sázavou.

S láskou a úctou vzpomínají manžel a dcery Václava a Jiři-
na s rodinami.

Internetové vizitky – pro všechny, 
kdo chtějí mít své místo na interne-
tu.
Vytvoříme pro vás minimalistickou 
internetovou prezentaci – plnohod-
notné mikrostránky www, nízké 
náklady, rychlá realizace a uvedení 
do provozu.
Více informací na tel.: 774 154 432

Digitální vzpomínky - převod 
vašich starých videokazet na disk 
DVD, které můžete přehrávat v po-
čítači nebo stolním DVD přehrávači.
Přepis můžeme udělat i na USB disk. 
Cena od1,50Kč / minutu.
Více informací na tel.: 774 154 432

Postřehy ze světelského pracoviště ČZA Humpolec

Koupím

Koupím starší auto do 30000 Kč na 
dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973
VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

Koupím dům, chalupu do 
20kmod H. Brodu.
PLATBA HOTOVĚ.
Tel.: 569 422 135 

INZERCE

Účastníci soutěžní Jízdy zručnosti ve Světlé nad Sázavou si před za-
čátkem plnění dvanácti úkolů losují startovní čísla. Průběh sledovali 
Josef Hoskovec (první zleva) a Josef Horní.

BLAHOPŘÁNÍ
Dne 11. června 2016 oslavili 50 let společ-

ného života, Zlatou svatbu, manželé Josef 

a Věra Vokounovi z Golčova Jeníkova. 

Přejeme jim vše nejlepší a hlavně hodně 

zdraví do dalších let společného života.

 Děti a vnoučata.

Další uzavírky v Havlíčkově Brodě 
Uzavírka komunikace Štáfl ova

Z důvodu rekonstrukce inženýr-
ských sítí, komunikace a chod-
níků v ulici Štáfl ova bude tato 
uzavřena pro veškerý provoz 
v termínu:

13. června – 11. prosince 2016.

Přístup pro chodce do přileh-
lých nemovitostí bude vhodnými 
technickými prostředky umož-
něn (lávky, přechodové můstky 
apod.).Provozu MHD se uzavírka 
nedotkne. Autobusy zajíždějící 
k plaveckému bazénu budou mít 
náhradní parkovací stání na par-
kovišti v Chotěbořské ulici.

Uzavírka v ul. Prokopa Holého 
a Jiskrova

Z důvodu rekonstrukce plyno-
vodního řadu budou ve dnech:

14. 6. – 31. 7. 2016 uzavřeny ko-
munikace takto:

Částečná uzavírka provozu na 
místní komunikaci v ul. Prokopa 
Holého, v úseku od křižovatky 

s ulicí Žižkova do křižovatky s ul. 
Jiskrova. (od č.p. 66 k č.p. 1054 - 
uzavírka jednoho jízdního pruhu 
v délce cca. 150m - jednosměrný 
provoz) 

Úplná uzavírka provozu na místní 
komunikaci v ul. Jiskrova, v úse-
ku od křižovatky s ul. Prokopa 
Holého po křižovatku s ul. Bratří-
ků v délce cca. 150m.(od č.p. 600 
k č.p. 512) 

Objízdná trasa: 

Po silnici II/150 ul. Žižkova, míst-
ní komunikaci ul. Bratříků, místní 
komunikaci ul. Trocnovská do ul. 
Prokopa Holého. Provoz chodců 
nebude omezen.

Provoz MHD:

Uzavírkou bude částečně dotče-
na zastávka městské hromadné 
dopravy Prokopa Holého, která 
bude dočasně přesunuta cca o 20 
m severně a pak vrácena zpět - 
dle postupu prací a potřeb stavby 
- obsluha zastávky nebude přeru-
šena. 

Gastronomický festival Habry 2016
Svazek obcí Haberska, Místní akční skupina Královská stezka a Ce-
lostátní síť pro venkov pořádá v sobotu 18. června 2016 od 10 hodin 
na Žižkově náměstí v Habrech Gastronomický festival Habry 2016. 
Jedním z cílů akce je prezentace regionální kuchyně, která využívá 
místních surovin. Návštěvníci budou moci ochutnat i zakoupit uzeniny, 
ryby, mléčné výrobky ale také koření, bylinky nebo pivo. K dispozi-
ci bude rovněž stánek s výrobky z rakytníku, prodejna zdravé výživy, 
stánek s medovinou a další. Součástí celého Gastrofestivalu budou far-
mářské trhy certifi kovaných regionálních výrobců, bude možné zakou-
pit ovoce, zeleninu, sýrové výrobky nebo koláče a pečivo.
Kulturní program:
10:15  Mažoretková a twirlingová skupina RONDO
10:40  Barmanská show I
11:10  Ukázka policejního zásahu a ukázka BESIP
11:45  Kuchařská show – ukázka fi letování ryb
12:05  ZŠ a praktická škola U TROJICE taneční + pěvecké vystoupení
12:20  BŘEZOVANKA dechová kapela
13:00 Vystoupení paní Ivany Georgiové Ayurvéda v životě,
          „Jídlem ke zdraví“
14:20  Představení tématu Fitness a výživa
14:35  Ženský pěvecký sbor DONATIO ARTIS
15: 05 SWINGING CHIPSES  Jazzová kapela
15:40  Barmanská show II
17:05  „REBEL“ kapela z Golčova Jeníkova
18: 00 LA SKLERÓZA REVIVAL MUSIC BAND Pop 
           – rocková kapela a jejich show (Jab)

Soutěž My třídíme nejlépe je v půli 

Ad) ohlédnutí a vize

Do své druhé poloviny se 
přehouplo krajské kolo soutě-
že My třídíme nejlépe 2016. 
V kategorii nejmenších obcí 
v konkurenci dalších 520 sí-
del prozatím vítězí Sedlatice 
z Jihlavska následovány ob-
cemi Lány z Havlíčkobrod-
ska. V kategorii do dvou tisíc 
obyvatel se prozatím žádná 
obec z našeho regionu do čela 
neprobojovala. První mís-
to v kategorii do deseti tisíc 
obyvatel aktuálně patří Velké 
Bíteši, kterou stíhá Ždírec nad 
Doubravou a za největší města 
v tuto chvíli vítězí Velké Me-
ziříčí, druhé je Nové Město 
na Moravě a třetí Havlíčkův 
Brod.
V aktuálním 11. ročníku soutě-
že o ceny v hodnotě půl milionu 
korun bojuje 685 obcí a měst 
z Kraje Vysočina, což je zhruba 
97 % všech vysočinských sídel, 

které jsou zapojené v systému 
EKO-KOM. Soutěž realizuje 
Agentura Dobrý den z projektu 
spolupráce kraje a společnosti 
EKO-KOM. Z různých hledi-
sek se hodnotí sběr recyklova-
telných odpadů v průběhu 12 
měsíců, a to od začátku loň-
ského října do konce letošního 
září. Obce soutěží podle své 
velikosti celkem ve čtyřech ka-
tegoriích.
Hlavní soutěž posuzuje množ-
ství vytříděného odpadu, kvali-
tu sběrné sítě a efektivitu sběru. 
Sleduje výtěžnost papíru, plastu 
a skla a navíc existuje takzvané 
doplňkové hodnocení, kde může 
daná obec získat další body. 
Jde například o sběr nápojové-
ho kartonu, sběr kovu, hodnotí 
se ale také hustota sběrné sítě 
nebo účinnost tříděného sběru. 
Podkladem pro hodnocení jsou 
data ze čtvrtletních výkazů za-

sílaných obcemi do společnosti 
EKO-KOM za období 4. kvar-
tál 2015 a za 1., 2., a 3. kvartál 
2016. 

Krajské kolo vyhodnotí organi-
zátoři v prosinci letošního roku. 
Celorepublikové vyhlášení vítě-
zů se pak uskuteční až v červnu 
příštího roku.

Celorepublikové vítěze v soutěži 
o Křišťálovou popelnici za rok 
2015 budeme znát až za týden, 
kdy se v Hradci Králové v rámci 
konference Odpady a obce usku-
teční slavnostní večer s předáním 
cen v podobě křišťálové popelni-
ce. Průběžné výsledky po polovi-
ně soutěže, pravidla jednotlivých 
soutěží, výsledky předchozích 
ročníků a další informace jsou 
k dispozici na www.dobryden.
cz/novinky/my-tridime-nejlepe/. 
 (netKÚ/mal)



V termínu od 22. května do 4. 
června organizoval Aero klub 
Moravská Třebová Mistrov-
ství České republiky v bezmo-
torovém létání – Plachtařské 
mistrovství České republiky 
(PMČR). Celá sportovní událost 
proběhla místním na veřejném 
vnitrostátním letišti Moravská 
Třebová (LKMK) ve Starém 
Městě.Významná mistrovská 
soutěž, která byla pod záštitou 
hejtmana Pardubického kraje 
Martina Netolického, byla záro-
veň pro organizátory zkouškou 
pro nadcházející mezinárodní 
evropský šampionát – 19th FAI 
European Gliding Champion-
ships 2017 – Mistrovství Evropy 
2017 v plachtění v neklapkových 
třídách Club, Standard a 20M 
2017, které se bude konat od 23. 
července do 5. srpna. 

PMČR je vrcholová plachtařská 
soutěž, jejímž hlavním účelem 

je porovnat výkonnost nejlepších 
plachtařů ČR a stanovit nomina-
ci do reprezentačního družstva. 
V letošním mistrovství se létalo 
ve třech třídách – Klub, Kombi 
15 a Kombi Open, do které byla 
zařazena i třída Kombi duo. 

Sešel se zde nevídaný počet pilo-
tek a pilotů, který se zastavil na 
konečném počtu 88 soutěžících 
z devíti zemí. Účast na mistrovství 
závodníkům umožnila seznámit 
se se specifi ky letiště, s místními 
geografi ckými a meteorologický-
mi podmínkami a s rozdělením 
a využitelností vzdušného prosto-
ru ČR pro plachtění.

Plachtaři ke svému létání potře-
bují hlavně vhodné počasí, a to 
především termiku – stoupavé 
proudy. Ty se tvoří v důsledku 
ohřívání vzduchové hmoty na 
povrchu země slunečním svi-
tem. Jenže letos se objevovala 
a provázela letce i nepřízeň po-

časí – hustá oblačnost, silný vítr 
a bouřky.
A jak to nakonec celé to vzdušné 
tiché závodění dopadlo? Vzhle-
dem k počasí o jeden den před-
časněji. 3. června bylo okénko 
malé a oblačnost nízko, a proto 
bylo rozhodnuto o neletovém 
dni. Závěrečný ceremoniál s de-
korováním vítězů byl zahájen 
v 17:00 v Hangáru I., poté násle-
doval závěrečný večírek s občer-
stvením.
A mají to za sebou. V některém 
z dalších vydání novin vám při-
neseme další ohlédnutí za tímto 
krásným sportem. (mac)
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Na KP jednotlivců dospělých, juniorů a dorostu 5.6. v Jihlavě byl v mu-
žích Jan Nikl na 2. místě ve skoku vysokém výkonem 194 cm a Čeněk 
Musil doběhl 3. na 100 m za 12,34 sec. Nejlépe si vedl dorostenec Dan 
Kováč, který vybojoval 3 stříbrné medaile. Shodně skončil na 2. místě 
ve skoku vysokém výkonem 170 cm, ve skoku dalekém za výkon 589 cm 
a ve vrhu koulí výkonem 9,90 m. (mac)

V sobotu 18. června 2016 pořá-
dá obec Věžnice v areálu „Hřiš-
tě pro děti“ v dolní části obce 
BĚH NADĚJE. Tato akce se 
bude konat od 15 hodin a start 
bude v 15.30. Připraveny budou 
3 okruhy, přičemž jeden bude 
naplánován pro cyklisty a zbylé 

dva okruhy budou pro pěší, re-
spektive pro běžce. Po doběhnutí 
do cíle, dostanou všichni účast-
níci malou odměnu a diplom. Po 
celou dobu akce bude zajištěno 
občerstvení, zpěvem a dobrou 
náladou bude doprovázet kapela 
ZNAMENÍ. (Jab)

Chotěboř - Město získalo dotaci 
na atletický ovál. „Je to velmi pří-
jemná zpráva pro nás všechny. O to 
víc, že se na Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR sešlo 
celkem 1453 žádostí s požadavky 
na více než osm miliard korun. 
Nakonec se rozdělilo pouze 500 
milionů,“ informoval starosta měs-

ta Tomáš Škaryd. Město Chotěboř 
získalo na atletický ovál maximál-
ní možný příspěvek, což činí 60 
procent z celkové investice. Vybu-
dování nového atletického oválu 
bude stát zhruba pět milionů korun. 
Přiznaná dotace od ministerstva je 
3,7 milionů, zbytek uhradí město 
ze svého rozpočtu.  (eno)

V sobotu 18. června 2016 od 13 
hodin v Knyku se uskuteční cha-
ritativní běh Vlkovskem, kde jsou 
vítáni všichni běžci i neběžci, kteří 
si chtějí užít pohodové odpoledne 
v přírodě a ještě tím podpořit dob-
rou  věc. Celý výtěžek z akce bude 
věnován Klubu nemocných CYS-
TICKOU FIBRÓZOU -  http://
www.cfklub.cz, který penízky dále 
rozdělí potřebným. Zdolávat se 
bude opakovaně okruh dlouhý 4 ki-
lometry, v časovém limitu 5 hodin. 
Trať závodu vede převážně lesem, 
přes  louku a  polní cestou. Krátká 
část vede po místní, málo frekven-
tované komunikaci.  Začít a skon-
čit můžete kdykoliv mezi 13:00 

a 18:00 hodinou. Počítá se kolo 
započaté i ukončené v tomto čase. 
Kolik okruhů dáte je jen na Vás! 
Vítězí běžec s nejvyšším počtem 
uběhnutých kol v každé z kategorií. 
Charitativní běh má osm kategorii. 
Registrovat se můžete mailem na 
knykbezhranic@seznam.cz, nebo 
na tel. 737922485 – Renáta Mutlo-
vá a tel. 605334311 –Lukáš Mutl. 
Registrovat se lze od 11:00 přímo 
na startu závodu. Startovné při re-
gistraci v den závodu je 150 Kč 
na osobu.  Akci pořádá Knyk bez 
hranic. Start a cíl je u Kulturního 
domu v Knyku. Podrobné informa-
ce na webu: http://knykbezhranic.
webnode.cz/.  (Jab)

14. ROČNÍK CYKLO-BĚHU 
ZA ČESKOU REPUBLIKU BEZ DROG 2016

Havlíčkův Brod se připojil k této 
iniciativě a v den průjezdu cyk-
listů-běžců městem spolupořádá 
osvětovou akci k posílení preven-
ce. Občanům budou zodpověze-
ny jejich otázky a zároveň budou 
rozdávány brožury a letáky o ne-
bezpečí drog a jejich zdravotních 
a sociálních rizicích. 
Cyklo-běh je svým rozsahem a in-
tenzitou největší pravidelnou pro-
tidrogovou kampaní spojenou se 
sportem. Tato aktivita chce upo-
zornit na dlouhodobě zanedbá-

vané vzdělávání na poli drogové 
prevence a volá po zvýšení dro-
gové gramotnosti a osvěty v naší 
zemi! Akci organizuje občanské 
sdružení ŘEKNI NE DROGÁM 
- ŘEKNI ANO ŽIVOTU. 
Slavnostní zahájení 14. ročníku 
Cyklo-běhu proběhlo v pondělí 
13. června 2016 v Orlové za účas-
ti stovek dětí, známých osobností 
a hostů. Celá akce bude zakon-
čena v Praze v pátek 24. června 
2016. Cyklo-běh se koná u příle-
žitosti Mezinárodního dne proti 

zneužívání drog, který připadá na 
26. červen.

Trasa letošního Cyklo-běhu vede 
přes 39 měst Čech a Moravya 
celkem čítá 1200 kilometrů. Tým 
8 - 10 cyklistů-běžců, kteří sami 
žijí život bez drog, urazí tuto 
vzdálenost za 12 dní. Čeká na ně 
průměrná denní vzdálenost 120 
kilometrů! 

V České republice je odhadováno 
300.000 náctiletých ve věku 15-
19 let, kteří se již dostali do kon-

taktu s ilegální drogou. Vzhledem 
k tomu, že v samotné zemi žije 
okolo 622.000 těchto dospívají-
cích vůbec, měl zkušenost s nele-
gální drogou téměř každý druhý 
teenager! Z výsledků průzkumu 
žije v ČR 60.000 denních uživa-
telů marihuany, z nichž je 30.000 
závislých. Podle celkových od-
hadů máme v naší zemi 150.000 
rizikových uživatelů marihuany. 

Věková hranice zneužívání drog 
se snížila k 10 letům věku dítěte!

HROŠI SI UPEVNILI DRUHÉ MÍSTO

Valná hromada sportovců z okresu

Dalšími čtyřmi zápasy pokračova-
la naše nejvyšší softballová soutěž 
a brodští Hroši hostili v domácím 
prostředí severočeské celky Cho-
mutov a Most. Přestože víkend za-
hájili porážkou, ve zbylých třech 
zápasech již nezaváhali a upevnili 
si druhé místo v extraligové tabul-
ce, zajišťující přímý postup do se-
mifi nále play-off. Extraliga pokra-
čuje 18.-19.6. a Hroši opět doma 
přivítají pražské celky Radotín 
v sobotu a Spectrum v neděli.

Hroši – Beavers Chomutov  
4:6 a 6:3

Vstup do utkání domácím nevy-
šel a po první směně prohrávali 
0:3. Ve čtvrté směně zahájil ob-
rat kapitán týmu Karel Kadečka, 
který homerunem snížil a v po-
kračujícím útoku dokázali Hroši 
srovnat na 3:3. Když v předpo-
slední šesté směně získal stří-
dající Tomáš Musil čtvrtý bod, 
dělily Hrochy od výhry tři auty. 
Bohužel zahrát se je podařilo až 
po té, co Chomutov otočil na 4:6. 
V dohrávce zápasu se od Hrochů 
štěstí odvrátilo a výsledkem byla 
trochu zbytečná prohra. Odveta 
probíhala zcela obráceně. Tento-

krát to byli Hroši, kdo šli do ve-
dení 3:0 po první směně. V prů-
běhu zápasu zvýšili až na 5:0 
a náskok si již do konce zápasu 
pohlídali.

Hroši – Painbusters Most  
8:1 a 9:6

Hroši v obou zápasech potvrdili 
roli favorita a připsali si povinné 
výhry s nováčkem soutěže. Ten 
se v úvodním zápase dostal do 
vedení, ale hned v dohrávce první 
směny domácí sérií odpalů otočili 
na 2:1. Tento stav vydržel až do 
páté směny. V závěru se ale již 

prosazovali jen Hroši a náskok 
navyšovali až na konečných 8:1. 
V odvetě již po první směně vedli 
Hroši 6:0 a zdálo se, že zápas už 
bude jen otázkou skóre. Vlastní-
mi chybami ale dovolili Mostu 
vrátit se do zápasu a ten v polovi-
ně zápasu snížil až na 6:5. Po ho-
merunech Karla Kadečky a On-
dřeje Dibelky pak Hroši přeci 
jen soupeři trochu odskočili, ale 
o výsledek se museli obávat až do 
konce zápasu. Pochvalu za výkon 
v útoku zaslouží ostravská posila 
Hrochů Filip Tabaček. (dsy)

Delegáti z tělovýchovných jed-
not a sportovních klubů z celého 
Havlíčkobrodska se ve čtvrtek 9. 
června sešli v Hotelu Slunce na 
Valné hromadě Okresního sdruže-
ní sportů. V jejím průběhu se se-
známili s činností a hospodařením 
celého sdružení za uplynulý rok. 
V této souvislosti se také zabýva-
li budoucností, a proto doporučili 
výkonnému výboru, aby nadále 
jednal s městem Havlíčkův Brod 
o případném prodeji pozemků 
a budovy OSS HB v jejím vlast-
nictví pro případ výstavby nové 
městské Sportovní haly. Prodej 
by se řídil cenou obvyklou v mís-
tě lokality a budova by byla dána 

zdarma za demolici. Vnitřní pou-
žitelné zařízení by se prodalo přes 
AUKRO, nebo přes bazary v Hav-
líčkově Brodě. 
Na programu byla i problematika 
členské základny. Několik jednot 
a klubů už podalo žádost o ukon-
čení členství: TJ Horní Krupá, TJ 
Melechovan Kouty, TJ Věž, Sati-
va Keřkov, SK Kotlina HI-TEC 
Havlíčkův Brod, KC TASPOL 
Světlá nad Sázavou, FC Kamenná 
Lhota a TK Ledeč nad Sázavou. 
Jiné si neplní své povinnosti, ne-
vykazují už žádnou činnost nebo 
se rozpadly: Volejbalový klub 
o.s. Havlíčkův Brod, SK CATUS 
BIKE TEAM Havlíčkův Brod 

a TJ Sokol Lipnice nad Sázavou, 
Všechny tyto jmenované spolky 
byly z evidence OSS vyřazeny. 
O pozastavení členství v OSS na-
víc požádala TJ Sokol Česká Bělá 
(k 1.1.2017) a Lyžař Havlíčkův 
Brod z.s. (od 1.7.2016).

V závěru setkání pak představitelé 
Okresního sdružení sportů ocenili 
za dlouholetou práci ve sportov-
ním prostředí a propagaci sportu ve 
svém městě, obci a na okrese Hav-
líčkův Brod tyto čtyři funkcionáře:

Zdeněk Vávra  z TJ Sokol Habry - 
současný předseda a bývalý spor-
tovec, který v letošním roce slaví 
jubileum 70 let.   

Miloslav Kotil z TJ JISKRA Hav-
líčkův Brod - oddíl stolní tenis, 
předseda Okresního svazu stolní-
ho tenisu, který se v letošním roce 
dožívá jubilea 65 let.

Jaroslav Novotný z TJ Sokol Li-
bice nad Doubravou -  současný  
předseda a strůjce všech sportov-
ních projektů v obci, který se  letos 
dožívá svého životního jubilea 60 
let. 

Petr Voborník z SK Chotěboř - do 
letoška předseda oddílu, hospodář, 
mapař, trenér a ředitel turnajů, kte-
rý se v letošním roce dožívá svého 
jubilea 50 let. (mal) 

Běh naděje

Chotěboř získala dotaci na atletický ovál

Knycká pětihodinovka
- aneb potíme se pro slané

Plachtařské mistrovství České republiky 2016

Pořadí třída kombi 15: 1. místo Miloslav Cink, 2. místo Jan Loužecký, 3. Jna Vepřeková.



V sobotu 11. června pořádal Sta-
dionklub S-11 Světlá nad Sázavou 
již 10. ročník tradičního setká-
ní historických mopedů značky 
Stadion, pod názvem „Jízda Vy-
sočinou“. Následná trasa jízdy je 
vedena na střední Moravu a dále 
přes Jeseníky zpět na Vysočinu.

Sraz účastníků byl na světelském 
náměstí v 9 hodin a propagač-
ní Jízda Vysočinou se rozjela 
v 12.30.

Hlavním každoročním cílem a tou-
hou všech členů klubu „stadionis-
tů“ (pokud to pracovní a stále více 
zdravotní stav dovolí) je účast na 
„Spanilé propagační jízdě“. Tato 
jízda ve většině případů probíhá 
každý rok zhruba ve stejný čas a to 
na přelomu června a července, kdy 
začínají prázdniny. 

Shromáždění účastníků jízdy 
začalo v sobotu u garáží z mís-
ta technického zázemí. Odtud 
se všichni přesunuli k pietnímu 
místu, kde uctili památku kama-
rádů, kteří ne vlastní vinou neče-

kaně ostatní opustili. Před radnicí 
Města Světlá nad Sázavou všich-
ni odhodlaní jezdci oblečeni do 
klubového stejnokroje představili 
veřejnosti své stroje, sebe a roz-
loučili se se svými manželkami 
a kamarádkami. 

Po dojemném rozloučení všichni 
stadióňáci „Spanilé propagační 
jízdy“ nastartovali svůj moped 

Stadion S11 a vyrazili na týdenní 
pouť po krásných zákoutích Čes-
ké republiky. 

Jako doprovodné vozidlo jela 
„Heduš“ Š 1203 s vozíkem a v ní 
se vezli osobní věci účastníků 
jízdy, proviant, stan a na stře-
še moped Stadion S11, který je 
v jakémkoliv okamžiku schopen 
nahradit moped, u kterého by se 
vyskytla závada nutná dílenské 
opravy. Toto se zatím stalo pou-
ze jenom jednou a všichni dále 
doufáme, že se nikdy nestane. 
Člověk nikdy neví. Ubytování 
všech účastníků (jezdců a strojů) 
je společné ve vojenském stanu. 

Tyto „Spanilé propagační jízdy“ 
jsou zkouškou jejich majitelů 
a mopedů, které jsou opečovává-
ni s láskou samou. 
Moped Stadion S11 je spolehli-
vý, pohodlný, snadno ovladatelný 
a při malé spotřebě ještě docela-
levný a rychlý dopravní prostředek 
v současném uspěchaném světě.
Součástí této akce byl doprovod-
ný program v podobě vystoupení 

mažoretek či fotografování účast-
níků na nádvoří světelského zám-
ku. Akce se konala pod záštitou 
města Světlá nad Sázavou a sená-
tora Ing. Jaromíra Strnada. Této 
ojedinělé zábavy se zúčastnilo 
okolo 120 jezdců na historických 
strojích. V některém s příštích 
vydáních vám přineseme další 
ohlédnutí za touto akcí a Stadion 
klubem ve Světlé nad. Sázavou.
 (mac/motorkari.cz)

V sobotu 11. června se ve stanovenou dobu14.00 hod se sjely jednotky 
okrsku č.6k Mlýnskému rybníku do obce Oudoleň, aby zde provedly 
nástup a byl vysvětlen průběh taktického hasičského cvičení. Poté se 
jednotky (Česká Bělá, Havlíčkova Borová, Cibotín, Jitkov, Kojetín, Ou-
doleň a Slavětín) rozjely na předem určená místa. 

U rybníka bylo zřízeno čerpací stanoviště jednotkou Oudoleň, pomocí 
PS 12. Další PS byly rozmístěny po délce dopravního vedení v tomto 
pořadí – Jitkov, Kojetín, Cibotín, Slavětín. Na konci vedení stály cis-
terny hasičského oddílu Havlíčkovi Borové a České Bělé, které byly 
připravené k doplňování vodou. Na vedení dlouhé cca 600m bylo po-
užito celkem 31 hadic B75. Vše bylo bez větších problémů zvládnuto 
a díky většímu počtu PS 12 nebyl problém vodu do kopce areálu ZD 
v Oudoleni dostat. 

Poté následovalo postupné odpojení stříkaček po celé délce dopravní-
ho vedení, kde si cvičící simulovali výměnu hadic. Záměrem bylo uká-
zat průběh dodávky vody, při malém množství PS 12 a dlouhém vede-
ní s velkými tlakovými ztrátami. Při ponechání jen poslední stříkačky 
z jednotky SDH Slavětín, již bylo zřejmé, že tento počet by byl již nedo-
stačující, neboť už nebylo možné dodat vodu do cisteren v potřebném 
množství a docházelo k podtlaku na sací části vedení.

Cvičení bylo kontrolním dozorem, panem Mgr. Radkem Hovorkou (ve-
litel čety PS Havlíčkův Brod), hodnoceno kladně, jednotky pracovaly 
dobře, veškerá technika se obešla bez problémů, věcné prostředky byly 
v pořádku.Od řídící skupiny, ve složení Josef Meloun (velitel okrsku 
č.6), Por.Ing. Josef Nevole (KOPIS HZS Kraje Vysočina a Pavel Ku-
bát(PS Chotěboř), bylo všem poděkováno za účast na cvičení, aleby-
lotaké upozorněno na menší nedostatky při komunikaci mezi jednotka-
mi a na neohlášení se některých jednotek na KOPIS (Krajské operační 
a informační středisko). Na fotografi i jednotka SHD Jitkov.
 Připravil: text a foto –paku-, upravoval:  -mac-
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Datum přijetí: 20. 4. 2016
Pohlaví: kocour
Narození: 2014
kastrovaný, odčervený, oč-
kovaný
Alex je krásný hodný mou-
rek, moc rád se mazlí. Přišel 
k nám v docela dobrém zdra-
votním stavu, takže absolvo-
val kastraci a očkování, a teď 
už hledá nový domov.  Je ne-
konfl iktní, hraje si s ostatními 
kočkami, takže by v novém 
domově mohl mít i kočičího 
parťáka.

Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete 
posílat Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, 

ve Vašem okolí. 
Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě na 

email: redakce@cestavysocinou.cz, 
přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.

Velikost jedné fotografi e může být maximálně 2 MB. 
Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.
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Kočičky k adopci
V novém kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, 
které hledají domov. My vám postupně některé z nich představíme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/ nebo 
na Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. V případě 
zájmu napište na e-mail: mikeshb@seznam.cz.

Alex

RECEPTY
Buchta s pudinkem

Taktické cvičení hasičů –
,,Požár v areálu ZD Oudoleň“

Suroviny na těsto:
2 hrnky polohrubé mouky
3 vejce
1 hrnek oleje
¾ hrnku mléka
1 prášek do pečiva
1 hrnek cukru moučka

Pudink:
1 balení vanilkového pudinku 
v prášku
mléko

Postup:
Všechny suroviny na těsto smí-
cháme a vlijeme na vymazaný 
a vysypaný pekáč. Podle návodu 
uvaříme vanilkový pudink a ještě 
horký ho nalijeme nepravidelně 

připravené syrové těsto. V přede-
hřáté troubě na 170 stupňů peče-
me asi 30 – 40 minut.
Dobrou chuť. (Připravila: LFr)

Spolek Turisté Humpolec - 6. ročník Memoriálu Oldřicha Kociana
V sobotu dne 4. června 2016 
pořádal náš spolek Turisté Hum-
polec 6. ročník turistické akce  
Memoriálu Oldřicha Kociana. 
Tato akce byla tentokrát spojena 
s Mezinárodním dnem dětí a při 
této příležitosti byly na kontrol-
ním stanovišti u rybníka Pařezáč 
pro děti připraveny soutěžní hry.  
Start jsme stanovili mezi 8.00 – 
10.00 hodinou u  

Sokolovny v Humpolci a návrat 
byl stanoven do 16.00 hodin 
tamtéž.  Trasy byly na 5 km, 10 
km, 20 km. Jelikož hned od rána 
svítilo sluníčko, na startu se sešlo 
180 turistů. Rodiny s malými dět-
mi mohly jet do místa kontroly 
v Plačkově vlakem v 9.10 hodin, 
ostatní turisté šli pěšky podle 
daného popisu tras. Však vláček 
také doslova „praskal ve švech“, 
když nasedli rodiče s malými dět-
mi v kočárcích a s pejsky. V Plač-
kově od zastávky k místu kontro-
ly u rybníka Pařezáč šel pořádně 

dlouhý průvod. Tady všichni zú-
častnění turisté dostali limonádu 
a tatranku.  Děti se hned, plny 
elánu, vrhly do soutěžení.  Připra-
veno bylo pro ně skákání v pyt-
lích, házení míčkem na pyramidu 
z plechovek, házení šipek, slalom 
na koloběžkách, atd.

Děti se zapojily do všech úkolů, 
moc se jim to líbilo a za odměnu 
obdržely diplom. Po návratu do 
cíle zpět k Sokolovně je přivítal 
plápolající oheň, špekáček na 
opečení, chléb, čaj a jako třešnič-
ka na dortu opět výborný Maruš-
čin koláček. Všichni zúčastnění 

turisté při návratu do cíle obdrželi 
kromě špekáčku ještě písemné 
uznání za ušlou vzdálenost. 

Memoriálu se zúčastnily také děti 
a paní učitelky z družiny z Hálko-
vy školy.

6. ročník Memoriálu Oldřicha Ko-
ciana se nám opravdu vydařil a vel-
ký podíl na tom mělo krásné, letní 
počasí. Spolek Turisté Humpolec 
tímto děkuje městu Humpolec 
a Rodinnému pivovaru Bernard, 
z jejichž rozpočtu a příspěvku byla 
akce podpořena. Rovněž děkuje-
me TJ Jiskra Humpolec panu Kr-
pálkovi za umožnění uskutečnění 
akce v areálu Sokolovny. A jak 
je to s ušlými kilometry?  Kdyby 
každý účastník pochodu ušel tu 
nejkratší vzdálenost 5 km, celkem 
by turisté za toto dopoledne zvlád-
li 900 km. Protože dost turistů šlo 
delší trasu, do té tisícovky nám ur-
čitě mnoho nechybělo!

 Připravila: Alena Lejtnarová   

Propagační jízda mopedů 2016
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